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تشییع دومین شهید مدافع حرم
 بر دستان هرمزگانی‌ها

  پیکر مطهر دومین شــهید مدافع حرم »خلیل تختی نژاد« بر روی دوش مردم ولایتمدار استان 
هرمزگان از میدان انقلاب تا مسجد جامع بندرعباس تشییع شد.

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شامگاه یکشنبه 20 خرداد ماه سال‌جاری پیکر پاک شهید مدافع حرم خلیل 
تختی‌نژاد با استقبال پرشور مردم و مسؤولان وارد بندرعباس شد.پیکر مطهر شهیدخلیل تختی‌نژاد دومین شهید 
مدافع حرم استان هرمزگان، دوشنبه 21 خرداد 97 بر روی دستان مردم شهیدپرور بندرعباس تشییع شد و سپس 

در گلزار شهدای شهر تخت آرام خواهد گرفت.
رضا ترابی در مراسم تشییع پیکر شهید تختی‌نژاد ضمن تقدیر و تشکر از حضور پرشور مردم مومن هرمزگان در 
این مراسم گفت: مردم هرمزگان از ساعات اولیه که خبر شهادت را شنیدند در منزل این شهید بزرگوار حضور 
یافتند.وی گفت: به نمایندگی از مردم هرمزگان خطاب به خانواده شهید تختی نژاد باید بگویم که خلیل تختی‌نژاد 
تنها متعلق به خانواده شما نیست بلکه همه هرمزگانی‌ها و مردم ایران، این شهید گرانقدر را فرزند خود می‌دانند و 

مفتخرند که فرزند خود را در راه حفظ حرم اهل بیت)ع( تقدیم کردند. فرمانده سپاه امام سجاد )ع( افزود: شهادت 
جوان برومند، شهید خلیل تختی‌نژاد نتیجه تربیت اسلامی والدین این شهید است.

آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس نیز در این مراسم به جایگاه شهید و مقام 
شــهادت در پیشگاه حضرت حق اشــاره‌کرد و افزود: نظام و انقلاب اسلامی ایران هرچه دارد به برکت خون 
شهداست و باید در راه حفظ ارزش‌های دینی و اسلامی بکوشیم.وی خطاب به خانواده شهید خلیل تختی‌نژاد 

گفت: شهید شما زینبی است، زینبی که در برابر شهادت سیدالشهدا)ع( صبر پیشه کرد و الگوی استقامت شد.
گفتنی است، شهید خلیل تختی‌نژاد متولد 1372 و از پاسداران سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان و فرمانده عملیات 
قرارگاه درعا بود که شب نوزدهم ماه مبارک رمضان و در نخستین شب از شب‌های پرفیض قدر مصادف با 13 

خرداد ماه 97 در منطقه البوکمال به شهادت رسید.
یادآور می‌شود، شهید خلیل تختی‌نژاد، دومین شهید مدافع حرم اهل بیت)ع( از استان هرمزگان است.
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شعار بی آبی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
امنیت کشور از برکات خون شهدای مدافع حرم است

 نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، آسایش، رفاه و امنیت امروز 
کشور و تداوم نظام مقدس را از برکات روحیه شهادت طلبی جوانان 

انقلابی و خون پاک شهدای مدافع حرم دانست.
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی در مراسم تشییع 
پیکر مطهر پاسدار شهید خلیل تختی‌نژاد با تاکید بر اینکه پیروزی و تداوم 
انقلاب و نظام مقدس جمهوری اســامی ایران به برکت خون شهداست، 
اظهارداشت: پس از گذشت ۴۰ ســال از پیروزی انقلاب ناب محمدی، 

حضور مردم در مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم بی نظیر است.
وی در ادامه با بیان اینکه حضور پرشــور و استقبال بی‌نظیر مردم مومن 

هرمزگان از پیکر مطهر شهید تختی‌نژاد معانی زیادی دارد، افزود: حضور 
گسترده و پرشور مردم روزه‌دار در این مراسم معنوی،بیانگر آن است که 
مــردم ارادت خاصی به اهل بیت عصمت و طهارت )ع( دارند و با تا پای 

جان به عهد خود با رهبری، شهدا، نظام و انقلاب ایستاده‌اند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان همچنین تصریح‌کرد: آسایش، رفاه، 
امنیت امروز کشور و تداوم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از برکات 

روحیه شهادت طلبی جوانان انقلابی و خون پاک شهداست.
آیت‌الله نعیم‌آبادی بیان‌داشت: »خلیل« تا دیروز فرزند مرد مومن و مقاوم 

»تختی‌نژاد« بود ولی اکنون فرزند اسلام است که درود بر او باد.

وی ابرازداشــت: مقام معظم رهبری با توجه بــه حرمت و برکت خون 
شــهدا با قاطعیت می‌فرمایند که ترامپ غلط می‌کنــد و رهبری خوب 
می‌داند کــه ایران، خلیل‌هــا دارد و از این خلیل‌ها در ایران اســامی 
 زیاد هســتند که تا پای جان برای حفــظ و صیانت از حرم اهل بیت)ع( 

جان می‌دهند.
امــام جمعه بندرعباس بیان ‌کرد: کدام خانواده در آمریکا حاضر اســت 
جــان خود و عزیزش را بــه خاطر حرف ترامپ به خطــر بیندازد، اما 
 اینجا ایران اســت و ما به برکت خون این شهدا همیشه پیروزیم و سربلند 

خواهیم بود.

وتوســعه  اموراقتصادي  هماهنگــي  معاون 
مشكلات  گفت:  هرمزگان  اســتانداري  منابع 
ترافكيي در محدوده بندرشهيد رجايي جهت 
 تســريع در روند امور و رفاه حــال رانندگان 

مرتفع شود.
  به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، دكتر 
ايرج حيدري در نشست بررسي مشكلات ترافكيي 
در محدوده بندر شهيد رجايي بندرعباس با اشاره به 
اهميت حمل و نقل، عنوان كرد: اگر مشــكلاتي در 
محدوده بندر شهيد رجايي در حوزه ترافيك وجود 
دارد اداره کل بنادر و دريانوردي استان با همكاري 

دستگاه هاي اجرايي ذيربط نسبت به رفع مشكلات 
احتمالي براي تسريع در حمل و نقل كالا ها و رفاه 
رانندگان اقدام کند.وي گفت: فرماندار بندرعباس به 
عنوان رئيس شــوراي تامين این شهرستان به همراه 
مدير كل دفتر هماهنگي امور اقتصادي اســتانداري 
ماموريت دارند تا به صورت سرزده موضوع ترافيك 
در محدوده بندر شــهيد رجايي را بررســي و اگر 
مشكلات احتمالي در اين رابطه وجود دارد دستورات 

لازم را جهت رفع آن صادر کنند.
معــاون هماهنگــي اموراقتصادي وتوســعه منابع 
استانداري هرمزگان خاطرنشان كرد: كاميون هايی 

كه در محور بندر شهيد رجايي تردد مي كنند بايد از 
استاندارد و ايمني لازم برخوردار باشند تا از خطرات 
 احتمالي نظيــر تصادف در اين محــور جلوگيري

 بعمل آيد.
حيدري تصريح كــرد: اداره کل بنادر و دريانوردي 
اســتان و اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
استان موظف هستند در محدوده بندر شهيد رجايي 
نســبت روان سازي ترددها و اجراي طرح ترافكيي 
مناسب جهت رفاه حال رانندگان و تسريع در حمل و 
نقل كالا ها اقدام کنند و نواقص احتمالي در اين زمينه 

را رفع و بر كارها سرعت بخشد.

وي اظهار داشــت: اداره کل بنــادر و دريانوردي 
اســتان بايد مباحث رفاهي رانندگان را مورد توجه 
قرار دهد و حداقل شــرايط رفاهــي مطلوب براي 
راننــدگان را فراهم نماينــد و در اين زمينه وظيفه 
 دســتگاه های دولتی است كه شرايط حمل و نقل را 

تسهيل کنند. 
معاون هماهنگــي امور اقتصادي و توســعه منابع 
اســتانداري هرمزگان اظهار داشــت: رانندگان نيز 
موظف هســتند از قوانين تبعيت كنند و براســاس 
استانداردهاي جاده اي تردد نمايند و درچارچوبي كه 

قوانين اجازه داده است اقدام به فعاليت کنند.

معاون استاندارهرمزگان: 
شرايط  تردد در محدوده بندر شهيد رجايي تسهيل شود

از ابتدای سال تاکنون هزار و ۳۴۱ فقره انشعاب 
جدید آب در هرمزگان واگذار شده است. 

 به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان،علی رضایی 
معاون امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون هزار و ۳۴۱ فقره انشعاب 

جدید آب در هرمزگان واگذار شده است.

وی افزود: اکنون در هرمزگان ۲۴۳ هزار و ۸۹ مشترک 
آب وجود دارد.

معاون امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفــت: در این مدت با واگذاری ۵۰۲ فقره انشــعاب 
جدیددر بندرعباس تعداد مشــترکان به ۱۱۴ هزار و 

۲۴۳ فقره انشعاب افزایش یافته است.

علــی رضایی افــزود: این انشــعابات در بخش‌های 
 مســکونی، تجــاری و آب آزاد و موقــت واگــذار

 شده است.
هم اکنون ۲۵ درصد مشترکان شهر بندرعباس بالاتر از 
الگو مصرف می‌کنند که نصب ابزار کاهنده مصرف در 
منازل این مشترکان موجب کاهش مصرف به میزان ۲۰ 

تا ۳۰ درصد می‌شود.
مرحله نخســت آب شــیرین کن بندرعباس با تولید 
۲۰ هــزار متر مکعــب در روز از اول تیر به صورت 
آزمایشــی و ۳۱ تیر رســما وارد مدار بهره برداری 
 خواهد شد که بخشــی از کمبود آب شهر بندرعباس 

رفع می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان مسایل مطرح شده 
 در چهارمین جلسه شــورای حفاظت از منابع آب را تشریح

 کرد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر هوشــنگ ملایی گفت : اســتاندار 
هرمزگان در شورای حفاظت از منابع آب استان با توجه به مشکلات 
و تنش های آبی استان دستوراتی در راستای تامین آب شرب،صنعت 
و کشاورزی اســتان مطرح نمود.وی افزود : در همین راستا از جمله 
مصوبات جلسات قبل تاکید بر انتقال مسایل و مشکلات به ائمه جمعه 
اســتان ، بهره گیری از ظرفیت آموزش و پرورش و صدا و سیما بود 

که وی تاکید کرد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان در ادامه گفت : با توجه به 
نگرانــی های برخی ائمه از جمله امام جمعه میناب که طی هفته های 

گذشته نگرانی هایی از وضعیت آب این شهرستان مطرح کردند، به این 
جانب و فرماندار میناب ماموریت دادند ضمن حضور در شهرســتان 
میناب نگرانی ها و دغدغه های امام جمعه را بشنوند و برطرف نمایند.

دکتر ملایی در پایان افزود : در ســال آبی 97-96 وضعیت بارندگی 
در هرمزگان حدود 80 درصد نســبت به سال گذشته کاهش یافته و 
در حوزه شرق استان که بخشی از تامین آب شرب از محل منابع آب 
این سدها تامین می شود که میزان کاهش بارش بیش از 95 درصد و 

ورودی آب به سدها 100 درصد کاهش یافته و صفر می باشد.
لذا ضرورت همراهی آحاد مردم در بخش های مختلف مصرف از جمله 
مصرف در شرب ، صنعت و کشاورزی می تواند در عبور از بحران مؤثر 
و صرفه جویی در بخش های مختلف و کاهش مصرف و برداشت آب 

در مصارف و مدیریت مصرف راهکار مناسب در این راستا می باشد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان عنوان کرد 
کاهش 100 درصدی ورودی آب به سدها 

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان:
100میلیارد برای 4 فرودگاه هرمزگان اختصاص یافت

  مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: امسال 100 میلیارد ریال اعتبار 
برای تکمیل حصار کشی 4 فرودگاه این استان اختصاص یافت.

  محمود امانی بنی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این اعتبار برای 
فرودگاه های بندرعباس، میناب، بستک و پارسیان هزینه می شود. وی 
ادامه داد: با توجه به اینکه فنَس های فلزی در شــرایط آب وهوایی 
هرمزگان دوام لازم را ندارد از دیوارهای بتنی پیش ســاخته با کیفیت 
استفاده می شود. این استان دارای 13 فرودگاه است که تنها 6 فرودگاه 

از این تعداد در تملک و مورد استفاده شرکت فرودگاه ها قرار دارد. 

3 فرودگاه شامل بندرعباس، بندرلنگه و ابوموسی از 6 فرودگاه یاد شده 
عملیاتی بوده و 3 فرودگاه پارســیان، بستک و میناب به دلیل نداشتن 

دیوارهای حفاظتی غیرعملیاتی هستند. 
اداره کل فــرودگاه هــای هرمزگان در راســتای عملیاتی کردن این 
فرودگاه‌های غیرفعال که قبل از انقلاب برای کاربری های غیر مسافری 
مانند کاربری های پسُتی احداث شده اند در حال برنامه ریزی است. 

انتظار می رود پس از حصارکشی این فرودگاه ها برای انجام پرواز های 
هم سطح مورد استفاده قرار گیرند. 

 کود غیرمجاز با نام تجاری پلیسول در 
هرمزگان کشف شد. 

 به گزارش ایسنا، مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: در بازدید از 
فروشگاه‌های سم استان، این نمونه کود بدون 

اخذ مجوز‌های قانونی و رسمی کشف شد. 
حمید دولتی افــزود: روی این کود غیرمجاز 
کلمه حشره کش و قارچ کش درج شده است. 

وی اضافه کــرد: اطلاعات مربــوط به این 
کود برای طی مراحل قانونی و اعلام رسمی 
 به ســازمان حفظ نباتات کشــور ارســال 

شده است. 
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان تصریح کرد: هر ماده‌ای که توانایی 
نابودی حشرات یا ســایر آفات را دارد باید 
از سازمان حفظ نباتات کشور مجوز رسمی 

اخذ کند. 
  دولتی اظهار کرد: کود‌ها و مواد کشنده آفات 
دارای مجوز ســازمان حفــظ نباتات دارای 
برچسب فارسی بوده و شماره مجوز ثبت بر 
روی برچسب شان درج شده است. وی بیان 
کرد: درج اطلاعــات مربوط به نوع و میزان 
استفاده از ماده و درج تاریخ تولید و انقضا از 

جمله نشانه‌های مواد مجوز دار است.

واگذاری بیش از هزار انشعاب آب در هرمزگان 
کشف کود غیرمجاز با نام تجاری »پلیسول« در هرمزگان



انعکاس
اعتماد آنلاین نوشت: پیام درفشان وکیل دادگستری گفت: جلسه دادرسی شکایت 
از بازپرس دستوردهنده فیلترینگ تلگرام با حضور کل شکات از ساعت 9 تا 13 در 

شعبه 7 بازپرسی دادسرای رسیدگی به جرایم کارکنان دولت برگزار شد.
نامه نیوز خبرداد: یک ســالگی جمنا مصادف با بروز مشکلاتی برای این مجموعه 
شد که به تازگی بیشتر رسانه ای می شود. لطف ا... فروزنده عضو شاخص شورای 
مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب از ادامه همکاری با این مجموعه انصراف داد 
تا دوباره گمانه زنی ها درباره آینده جمنا کلید بخورد.محمدرضا میرتاج‌الدینی درباره 
انصــراف لطف ا... فروزنده از حضور در شــورای مرکزی جمنا به نامه نیوز گفت: 
این تغییر و تحولات در شــورای مرکزی جمنا به میزان وقت گذاری افراد مربوط 
است، یعنی افرادی کارهای اجرایی را به دست گرفتند و فراغت کافی برای فعالیت 
 سیاسی تشکیلات ندارند بنابراین کنار می روند تا کسانی که فراغت دارند کارها را 

دنبال کنند.
انتخاب مدعی شد: عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه درباره جلسه شنبه شب این 
تشکل با لاریجانی گفت: متاسفانه به رغم توضیحات اعضای جامعه مدرسین درباره 
عواقب تصویب FATF ، آقای لاریجانی موافق این موضوع بود. حجت‌الاســام 
محمــود رجبی گفت: دولتمردان ما خیال می‌کنند کــه اگر این لایحه بین‌المللی به 
تصویب مجلس رسد، گشایش اقتصادی برای ایران به ارمغان می‌‌آورد در حالی که نه 
تنها با تصویب این لایحه گشایشی ایجاد نمی‌شود بلکه ما با دست خودمان، کشور را 

در حلقه‌‌ای از فشارهای تحریمی قرار می‌دهیم.
 رویداد 24 نوشت: یک سال بعد از انتخابات شورای شهر، اعضای سابق شورا که 
این دوره در ورود به شورای شهر ناکام بودند، هرکدام در مسئولیت‌های جدیدی قرار 
گرفتند. از اصلاح‌طلبانی مثل شــجاع‌پوریان که انصراف داد و حالا به عنوان معاون 
شهردار فعالیت می‌کند تا اصولگرایانی که به نهادهای در اختیار اصولگرایان رفته‌اند. 
با این حال به نظر می‌رسد در میان اصولگرایان تجربه حضور در شورای شهر برای 
دوستان همفکر آن قدر جذاب نبوده تا از ظرفیت این افراد در اداره شهرهای دیگر 
استفاده شود. استثنای این قضیه اقبال شاکری است. البته برخی از این افراد هنوز در 
مســئولیت مهمی قرار نگرفته‌اند و برخی مثل شیبانی 87 ساله، چمران 77 ساله و 

حقانی 75 ساله نیز سن بازنشستگی را تجربه می کنند.
اعتماد آنلاین نوشت : آخرین شنبه ماه رمضان هم تمام شد اما این هفته هم جلسه 
صحن علنی مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار نشد؛ آخرین جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام  به بیش از یک ماه پیش یعنی 8 اردیبهشت باز می‌گردد. با این حال 
احمد توکلی عضو این مجمع معتقد است بی‌نظمی در جلسات مجمع در کار نیست 
و در ماه رمضان تنظیم جلسات سخت بوده است. او معتقد است بیماری سیدمحمود 
هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نحوه برگزاری جلسات 
تأثیری نداشــته و اگر او نتواند به جلسه بیاید محمدعلی موحدی‌کرمانی جلسه را 

اداره می‌‌کند.
  پروازهای تهران- سلیمانیه از سر گرفته شد

ایسنا- چند ماه پس از ناآرامی های سیاسی کردستان عراق، رسما پروازهای تهران 
- سلیمانیه از سر گرفته شد. براســاس این گزارش روز گذشته یک پرواز شرکت 

هواپیمایی ماهان فرودگاه امام خمینی تهران را به مقصد سلیمانیه ترک کرد .

پشت پرده سیاست 

لاریجانی: ترامپ قلمروی سیاست را با تره‎بار عوضی گرفته است!
علی لاریجانی رئیس مجلس طی نطق پیش از دستور خود بااشاره به سخنان اخیر 
ترامپ این گونه اظهارات در حوزه سیاســت را  ژاژ و پریش خواند که صدر و ذیل 
آن تناسبی با هم ندارد و یادآورشد: مانعی ندارد که او در این خوش خیالی بماند که 
در عین تحریم ها علیه ایران، مدعی گفت و گوی جدیدی با ایران شود! او قلمروی 

سیاست را با چانه زنی تره بار عوضی گرفته است.
اولین سالگرد شهدای حادثه تروریستی مجلس برگزار شد

اولین ســالگرد شــهادت جمعی از کارکنان مجلس و مردم در حادثه تروریســتی 
مجلس با حضور علی لاریجانــی رئیس مجلس و جمعی از نمایندگان و مقامات 
کشــوری و لشکری برگزار شد. همچنین کتاب شام آخر درباره شهدای مدافع حرم 
 و حمله تروریستی داعش به مجلس به مناســبت سالروز این حادثه در بهارستان

 رونمایی شد.
ادامه حواشی سفر نمایندگان به جام جهانی روسیه

درپی ایجاد حاشــیه‎ درباره خبر مسافرت جمعی از نمایندگان مجلس برای حضور 
در مسابقات جام جهانی فوتبال برخی نمایندگان از تصمیم خود تجدید نظر کردند 
وبرخی واکنش های متفاوت تری به آن  داشتند.علی مطهری در حاشیه جلسه علنی 
مجلس در واکنش به حاشــیه ساز شدن  خبر سفرنمایندگان به جام جهانی فوتبال 
گفت:  نمی‌دانم چند نماینده قرار است از مجلس به بازی‌های جام جهانی اعزام شوند 
اما به نظرم اگر یک یا دو نفر از نمایندگان برای نظارت بر عملکرد اردوی تیم ملی 
ایران و ارائه گزارشی به مجلس به این سفر بروند، ایرادی ندارد.براساس این گزارش 
علاوه بر اسماعیل سعیدی نماینده تبریز  و غلامرضا کاتب  نماینده گرمسار که قبلا 
انصراف خود را از ســفر به روســیه اعلام کرده بودند، رحیم زارع نماینده آباده  و 
محمدعلی وکیلی نماینده تهران نیز انصراف خود را از این سفر اعلام کردند.در همین 
حال همایون یوسفی نماینده اهواز و علی اصغر یوسف‌نژاد نماینده ساری نیز اعلام 
کرده اند هنوز تصمیمی برای رفتن یا نرفتن به روسیه نگرفته اند اما پروانه سلحشوری 
نماینده تهران اعلام کرد که از حضور در این ســفر انصراف نمی دهد ولی با هزینه 
شخصی برای تماشــای این بازی ها در روسیه حضور می یابد.وی با بیان این که 
امروز بسیاری به دنبال منزوی کردن ایران هستند، افزود: باید نمایندگان ایران در این 

مسابقات حاضر باشند و آن ها می توانند با هزینه خود به این سفر بروند.
بقایی به زندان بازگشت

ایسنا- یک منبع آگاه اعلام کرد که حمید بقایی، پس از چند روز مرخصی به زندان 
بازگشت.براساس این گزارش، پس از تایید حکم دادگاه بدوی حمید بقایی در دادگاه 
تجدید نظر استان تهران و قطعیت آن اسفند سال گذشته وی برای اجرای حکم صادر 
شــده از جمله ۱۵ ســال حبس و 43 میلیارد تومان جزای نقدی به زندان معرفی 
شد.گفتنی است در آستانه بازگشت حمید بقایی به زندان سایت تلگرام دولت بهار 

تصاویری انتشار داد که به شرایط جسمانی بقایی اشاره داشت. 
  لیبرمن: امیدوارم رژیم ایران ناپدید و دود شود!

فارس- لیبرمن وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد: ما مردم ایران را دشمنان 
 خود نمی‌دانیم. مشکل ما با رژیم آن هاست. امیدوارم این رژیم هرچه سریع تر دود 

و ناپدید شود تا بتوانیم مجدد با ایرانی‌ها به روابط عادی بازگردیم.

وکیل مرتضوی: موکلم در زندان است 
ایسنا - وکیل مدافع ســعید مرتضوی نامه آیت ا... هاشمی شاهرودی رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام برای کاهش مجازات موکلش را تکذیب کرد و گفت: این 
موضوع صحت ندارد.ســعید ایوبی با بیان این که موکلش هم اکنون در زندان است، 
درباره این که آیا مرتضوی در شــب های قدر به مرخصی آمده است ، اظهار کرد: از 
این موضوع اطلاع دقیقی ندارم ولی فکر نمی کنم به مرخصی آمده باشد.سعید ایوبی 
اردیبهشــت امسال به ایسنا گفته بود که موکلم به دنبال اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین 

دادرسی کیفری است.
تعقیب قضایی مدیران بی توجه به اشتغال اتباع ایرانی

بر اساس ابلاغیه یک مقام مسئول به تعدادی از نهادهای نظارتی، با اشاره به ضرورت 
نظارت و توجه بیشتر به موضوع به کارگیری و اشتغال اتباع بیگانه فاقد پروانه کار یا 
دارای پروانه منقضی، تاکید شده با توجه به الزامات در نظر گرفته شده در ماده 121 
قانون کار و 288 قانون آیین دادرسی کیفری، مخاطبان این ابلاغیه برای تحت تعقیب 
قانونی قرار دادن مسئولان ادارات، شهرداری ها، سازمان های دولتی و نیز کارفرمایانی 
که طرف قرارداد ســازمان های مذکور هستند و بدون رعایت قانون، اقدام به اشتغال 

اتباع بیگانه می کنند، اقدام کنند.
کشف دستگاه های دولتی که مالیات کاغذ نمی دهند

با توجه به وصول گزارش هایی مبنی بر استنکاف تعدادی از دستگاه های دولتی از 
پرداخت مالیات و عوارض کاغذهایی که برای سفارش های چاپی خود استفاده می 
کنند، یک مقام مســئول اقتصادی با ارسال بخشنامه ای خطاب به مدیران مالی این 
دستگاه ها، متذکر شده است با توجه به ضرورت رفع این مشکل و تکریم حقوق ارائه 
کنندگان خدمات چاپ، مسئولان مالی این دستگاه ها باید با رفع این مسئله، تمامی 

صورت حساب صادرشده را پرداخت کنند.
اردشیر زاهدی: سوریه ایران را دعوت کرد؛ آمریکا، اسرائیل و عربستان به دعوت 

چه کسی رفتند؟ 
خراسان: وزیر خارجه رژیم پهلوی طی گفت و گویی توضیحاتی درباره یادداشت اخیری 
که در واکنش به لفاظی های پمپئو نوشته بود، ارائه کرد. اردشیر زاهدی که با فرهیختگان 
مصاحبه کرد درباره علت نگارش این نامه گفت: در سخنان وزیر خارجه آمریکا، یکی 
دو نکته مرا عصبانی کرد. اول این که می‌گوید ایران در خاورمیانه چه‌کاره اســت. خوب 
آمریکا چه‌کاره است. به‌عنوان نمونه آن ها رفتند عراق را داغان کردند و گفتند عراق بمب 
اتم دارد و بعد دیدند ندارد و یک مملکتی را به این روز انداختند. مردم داشــتند زندگی 
می‌کردند و جنگ مذهب نداشتند، اما تکه‌تکه شدند. یکی دیگر راجع‌به سوریه که گفتند 
ایران دخالت می‌کند. ســوریه ایران را به‌عنوان مهمان دعوت کرد و ایران رفت که کمک 
کند. آمریکا و اسرائیل و عربستان‌سعودی که آن جا پول خرج می‌کنند و می‌خواهند شلوغ 
کنند، آن ها چه‌کاره هستند؟ به دعوت چه کسی رفتند؟ سفیر ایران در آمریکا در دوران 
رژیم ستمشاهی در بخش دیگری از این مصاحبه افزود: آقای رئیس‌جمهور آمریکا که من 
او را قبول ندارم چون از رئیس‌جمهور قبلی آمریکا که سیاه‌پوست بود خوشش نمی‌آمده، 
زیر همه‌چیز زده اســت. این ها نه قابل قبول و نه قابل فهم است؛ بنابراین خلاف است، 
ان‌شــاءا... با کشورهای اروپایی ادامه می‌دهند، این ها می‌خواهند مردم ما را به فلاکت و 
بدبختی بکشانند. باید احترام ایرانی را داشته باشید تا احترام شما را داشته باشد، بخواهید 

به صورت ایرانی بزنید و به او مشت بزنید جواب شما را خواهد داد.

تازه‌های مطبوعات
ایران- این روزنامه در گزارشی درباره آزادسازی صیادان از چنگال دزدان دریایی 
ســومالی نوشت: ملوانان نمی‌دانستند 8 نفری که برای آزادی آنان آمده بودند، چه 
کســی بودند و از کجا دســتور می‌گرفتند، اما واقعیت این است که درست پس از 
بازداشت آنان، شورای عالی امنیت ملی این پرونده را به وزارت اطلاعات سپرد... 
نزدیک به 7 ماه پیش، یک تیم 8 نفره خود را به محل نگهداری گروگان‌ها رساندند 
و پس از درگیری با نگهبانان، آنان را آزاد کردند. در این مدت، رفت و آمدها، محل 

استقرار و مواردی از این دست در رصد اطلاعاتی قرار داشت.
همشهری- منصور معظمی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان 
گســترش و نوســازی صنایع ایران)ایدرو( در گفت و گو با ایــن روزنامه گفت: 
قراردادهای منعقد شــده بین خودروسازان ایرانی و شرکای خارجی طبق روال در 
حال اجراست و مشتریان برای تحویل خودروهای پیش‌خرید شده، تأمین قطعات 

یا ارائه خدمات نگرانی نداشته باشند.
جام جم- به تازگی سازمان حفاظت محیط زیست بیش از صد پروانه شکار ویژه 
چهارپا صادر کرده اســت و گویا همه این پروانه‌ها نصیب اتباع خارجی می‌شود، 
چون قیمت این پروانه‌ها حدود10 تا 12 هزار دلار اســت و اگر آژانســی بتواند 
پروانه‌ها را با قیمت‌های بیشتر بفروشد، سودش نصیب آژانس می‌شود به همین دلیل 
اکنون رقابت عجیبی بین آژانس‌ها برای جذب شکارچی خارجی شکل گرفته است.
آفتاب یــزد- به تازگی در برنامه‌ فصل داغ فوتبال که در حال پخش از شــبکه 
ورزش بود، لوگوی تیم استقلال تهران یا تاج سابق از پیراهن حسن روشن سانسور 
شــد تا بار دیگر مهر تاییدی بر بی‌ســلیقگی برخی از مدیران صداوسیما بزند که 
 با سانســورهای عجیب، خود را بیش از پیش در برابر ســوالات و ابهامات قرار 

می‌دهند.
جــوان- علیرضا آل داوود، پژوهشــگر فضای مجازی بــا تحلیل از مأموریت 
نسخه‌های تلگرام ضمن تعبیر تنفس مصنوعی دولت به تلگرام معتقد است: دولت با 
حمایت از تلگرام‌های فارسی زمینه را فراهم کرده تا تلگرام بازی را به وقت اضافه 
بکشــاند و نسخه بدون فیلتر ارائه دهد. با این تفاسیر این فرضیه قوت می‌گیرد که 
باز ماندن نســخه‌های فارسی تلگرام و برخورد نکردن برای مسدود‌سازی آن ها، 
دلیلی برای اثبات ناموفق بودن فیلتر تلگرام و نداشتن تمایل و بی‌‌اعتمادی مردم به 
پیام‌رسان‌‌های داخلی است تا مورد استناد برخی دولتی‌ها قرار گیرد که پیش از این 

به ظاهر مخالف مسدود‌سازی بودند‌!
ایران- محمدعلی ابطحی عضو مجمع روحانیون مبارز با انتقاد از توهین به علی 
اکبر صالحی در حاشیه راهپیمایی روز قدس نوشت: این گونه حرکت‌ها مع الاسف 
در سطحی از افکار عمومی تأثیر انقلابی‌گری اصیل را از بین برده و این مفهوم را 
مترادف مفاهیم منفی چون افراطی‌گــری، ادب‌گریزی و منطق‌زدایی از رفتارهای 

سیاسی می‌کند که خود بزرگ ترین خیانت به رفتار اصیل و معقول انقلابی است.
توضیح وزیر ارتباطات درباره اینترنت مخصوص خبرنگاران

ایلنا- وزیر ارتباطات گفت: مرجع تشخیص این که کدام خبرنگار می‌تواند اینترنت 
بدون فیلتر دریافت کند و کدام خبرنگار نمی‌تواند وزارت ارتباطات نیســت، بلکه 
متولی امر وزارت ارشــاد اســت. آذری جهرمی افزود: محدودیتی درباره تعداد 

خبرنگاران نداریم.

اجرای طرح اوقات فراغت آسمانی‌ها 
در مساجد هرمزگان 

  مسئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد هرمزگان از 
اجرای طرح آسمانی‌ها درمساجد هرمزگان خبر داد. حجت الاسلام 
پهلوانی مسئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد هرمزگان 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: طرح  آسمانی‌ها تابستان 
امسال در بیش از ۸۵۰ کانون فرهنگی و هنری مساجد اجرا می‌شود.
وی افزود: این طرح از اول تیرماه تا ۱۸ شــهریور برگزار می‌شــود.

مســئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مســاجد هرمزگان 
گفت: برگزاری کلاس‌های قــرآن در قالب طرح ۱۴۵۲، مهارت‌های 
زندگی، مهارت‌های هنری، مشــاوره، راه اندازی و تقویت گروه‌های 
ســرود و تئاتر و برگزاری اردو‌های درون و برون اســتانی از جمله 
 برنامه‌های برای غنی سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان است.
حجت الاسلام پهلوانی افزود: امسال حدود ۴۵۰ نفر در قالب اجرای 
طرح سفیران ولایت به سفر زیارتی قم اعزام می‌شوند.وی گفت: امسال 
اقدام جدیدی در قالب ثبت کانون‌ها و اعضا در سامانه بچه‌های مسجد 
در حال اجرا است که خدمات مختلفی در فضای مجازی به اعضا ارائه 
می‌شود.مسئول دبیرخانه کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد هرمزگان 
افزود: علاقمندان برای شرکت در طرح‌های اوقات فراغت می‌توانند به 
کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد مراجعه کنند.بیش از ۱۰۰ کانون 

فرهنگی هنری در مساجد هرمزگان فعال هستند.

در حمايت از حقوق مصرف كنندگان؛
 اداره تعاون و كار هرمزگان رتبه دو را كسب كرد

  مديركل تعاون، كار ورفــاه اجتماعي هرمزگان گفت: در ارزيابي 
صــورت گرفته و در راســتاي اجــراي ماده ۶ قانــون حمايت از 
حقوق مصرف كنندگان، اين اداره كل رتبه ســطح دو رعايت حقوق 
مصرفك‌نندگان را كسب كرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مهندس سليمي افزود: در اين ارزيابي كه 
توسط شوراي ارزيابي عملکرد دستگاههاي اجرائي استان هرمزگان در 
محورهاي مختلف صورت گرفت، اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي 
استان هرمزگان از سوي استانداري شايسته احراز دريافت لوح استاني 
ســطح دو رعايت حقوق مصرف كنندگان شد. قابل ذكر است كه در 
مراســم تجلیل از دســتگاه های اجرایی برتر در حوزه ی حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان، اداره كل تعاون، كار ورفاه اجتماعي اســتان 

هرمزگان موفق به دریافت لوح تقدیر شد.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان:
 شهدا همواره زنده اند

  محمد خیری رئیس دانشــگاه پیام نور استان هرمزگان به همراه 
جمعی از مسئولین استان در مراسم تشییع دومین مدافع حرم هرمزگانی 
شهید گرانقدر خلیل تختی نژاد شرکت کرد. به گزارش روابط عمومی 
دانشــگاه پیام نور، خیری در حاشیه این مراسم شهید گرانقدر گفت: 
شــهدای عزیز ما جان خودشــان را در راه دفاع از کشور، ملت، دین 
و انقلاب اســامی دفاع و فدا کردند.رئیس دانشــگاه پیام نور استان 
هرمزگان با اســتناد به آیه ی و لا تحســبن الذین قتلوا فی سبیل الله 
امواتاً بل احیاءُ عند ربهم یرزقون اظهار داشــت:و گمان مبر آنان كه 
در راه خدا كشــته شده اند، مردگانی هســتند، بلكه آنان زنده و در 
بارگاه پروردگارشــان بهره مندند. شــهید همواره زنده است و مرگ 
او در واقــع انتقال از حیات جاری در ســطح طبیعت به حیات ابدی 
می باشــد. شــهید خلیل تختی‌نژاد دومین شــهید مدافع حرم استان 
 هرمزگان اســت که در دیرالزور ســوریه به درجه رفیع شهادت نائل 

شده است.
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سرمقاله
شعار بی آبی

  درحالی که هرمزگان کمترین بارش را در ســال گذشته داشته 
است، اما بنظرمی رسد طرح هایی متناسب با خشکسالی ها و کمبود 
بارش ها در استان اجرا نشده است و بیشتر در حد شعار می باشد و 
از شعار تا عمل بسیار فاصله است. همچنان مصرف آب شرب تصفیه 
شده در بخش فضای سبز  ادامه دارد و پساب فاضلاب جایگزین آن 
نشده است و فقط در حد شعار باقی مانده است و عزمی جزم در این 
بخش در واقع وجود نداشته است. از طرفی هم  شکستگی های لوله 
ها با همان روند سابق ترمیم می شود و هدررفت آب در این بخش 
وجود ندارد و برای خط انتقال خطوط فرسوده هم چندان شتابی را 
شاهد نیستیم. در بخش کشاورزی هم گرچه شعارهایی برای کاهش 
مصرف آب و الگوی کشت داده می شود، اما در عمل همچنان کشت 
های گسترده وجود دارد که بدلیل نبود مشتری، این محصولات بر 
روی زمین می ماند و از بین می روند و فقط نتیجه اش این اســت 
که آب زیادی برای کشاورزی استفاده می شود و حتی محصولات 
بدون مشتری خواهند ماند که اگر به بسیاری از کشاورزان حقوق 
مناسبی پرداخت شود تا اقدام به کشــاورزی مازاد بر نیاز نکنند، 
میلیون ها مترمکعب آب هدر نمی رود، زیرا تولید همین مقدار آب 
هدر رفته نیازمند ده ها میلیارد اعتبار می باشد. استاندار هرمزگان 
در جلسه یکشنبه نشست شورای  حفاظت از منابع  آب استان البته 
 از مدیران اســتان هم خواست که نسبت به موضوع آب حساسیت 
فوق العاده داشته باشندتا از شرایط سخت تابستان عبور کنیم. استاندار 
در این جلسه درغیاب شهردار اما تاکید کرد که به شهردار بندرعباس 
گفته شود که ظرف یک هفته، برنامه قطع کامل آب شرب از فضای 
سبز و جایگزینی با سایرظرفیت ها را اعلام کند و بعد از یک هفته 
هم آب شرب بطور کامل قطع شود. استاندار البته به موضوعی اشاره 
کرد که مغفول مانده است که شیرهای آب مدارس مشکل دارند و 
بایستی تعمیر و تعویض شوند که مدیرعامل آبفا نسبت به رایگان 
شدن آب در مدارس انتقاد داشت. مدیرعامل آبفای هرمزگان گفت 
که محلات شمالی بندرعباس بدلیل افت فشار آب با قطعی طولانی 
مدت آب مواجهند. اســتفاده از آب کولر کــه حداقل بیش از ۱۵ 
لیترآب در شــبانه روز تولید می شود هم در این جلسه مطرح شد 
که می توان برای فضای ســبز و... استفاده شود.درواقع هم اینگونه 
 اســت که چرا آب هایی که تولید می شود هدر می رود و استفاده 
نمی شــود و اگر برنامه ریزی مدونی باشــد بخشی از مشکلات 
این حــوزه برطرف می گردد. موضوع دیگر اســتفاده از ظرفیت 
دانش‌آموزان برای نهادینه شــدن مصرف بهینه آب می باشدکه در 
طرحی باعنوان "داناب" درچندســال اخیردر حال اجراست، اما 
مشــخص نیســت که اثرات اجرای این طرح به چه میزان است؟ 
مشخص نیست در حوزه کشــاورزی چه میزان مصرف آب بهینه 
شده است؟ از طرفی متولیان آب از ظرفیت رسانه هابرای فرهنگ 
سازی استفاده بهینه آب استفاده مناسبی ندارندکه انتقاد استاندار را 
 هم درهمین جلسه بدنبال داشــت. دریک کلام باید گفت با شعار 

نمی توان بر بحران آب فائق آمد.
     علی زارعی

استاندار هرمزگان، با بیان این که دســتگاه‌های متولی اقدامات 
لازم را جهت کنترل بحران آب در تابســتان پیش‌رو بکار گیرند 
گفت: احصای سهم بندرعباس از پروژه شیرین‌سازی و انتقال آب 

خیلج‌فارس این شهرستان را از منابع دیگر بی‌نیاز می‌کند.
 به گزارش فارس، فریدون همتی در نشست شورای حفاظت از منابع آب 
استان هرمزگان، با درخواست از صدا و سیما و رسانه‌های استان، اظهار‌ 
داشــت: مهم‌ترین گامی که می‌توان در مدیریت مصرف آب در هرمزگان 
برداشت فرهنگ‌سازی است.وی با اشاره به سخنان امام جمعه میناب در 
خطبه‌های نماز جمعه در زمینه منابع آب گفت: این شــیوه سخن راندن 
در این مقطع از زمان که با مشکلات عدیده‌ای در حوزه تامین منابع آب 
مواجه هستیم، به نوعی بنزین بر آتش ریختن است، خطیب جمعه میناب 
نیز بایستی از بیان مطالب تنش‌زا پرهیز کند.وی در ادامه خطاب به مدیر 
شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان بیان داشت: شخصا با حضور در دفتر امام 
جمعه میناب، وی  را نسبت به شرایط کنونی استان در حوزه کمبود آب و 

اقداماتی که برای مدیریت این بحران نیاز است، توجیه کنید.
استاندار هرمزگان در ادامه، مصوبه تعطیلی پنجشنبه‌ها را با هدف مدیریت، 
کمبــود آب و انرژی دانســت و تصریح کرد: در حوزه کشــاورزی نیز 
دســتگاه‌های متولی با برگزاری جلسات توجیهی و افزایش آگاهی، این 

قشر از جامعه را بر مدیریت مصرف آب در این بخش ترغیب کنند.
همتی با تاکید بر رفع مشــکل تامین آب شــرب و کشاورزی شهرستان 
ســیریک بیان داشت: با کف شکنی چاه آب شرب شهر سیریک و اجاره 

چند چاه آب کشاورزی، برای تامین آب این منطقه اقدام شود.
اســتاندار هرمزگان، تامین منابع آب را هدف مشترک تمام دستگاه‌های 
اســتان دانست و افزود: مدیران اســتان توجه داشته باشند، با هم‌افزایی 
بیشتری در راستای تامین آب برای مدیریت بحران آب در تابستان پیش 
رواقدام کنند.وی با تاکید بر قطع آب شــرب مورد استفاده در فضای سبز 
شــهر بندرعباس تاکید کرد: شهردار بندرعباس مکلف است، برنامه قطع 
کامل آب شــرب در آبیاری فضای سبز بندرعباس را ظرف یک هفته به 
استانداری ارائه دهد. وی ادامه داد: ادارات و دستگاه‌های دولتی نیز اجازه 

استفاده از آب شــرب برای آبیاری فضای سبز و مصارف غیر شرب را 
ندارند، در این زمینه البته نیازمند نظارت مداوم هستیم.

نماینده عالی دولــت در هرمزگان با گلایه از قوانین دســت و پاگیر و 
بروکراسی موجود در تامین منابع، جهت تکمیل آب‌شیرین‌کن بندرعباس 
گفت: تلاش شود تا با تسریع در روند تکمیل و بهره‌برداری از فاز نخست 

این آب‌شیرین‌کن مشکل تامین آب در تابستان 97 کاهش یابد.  
وی ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب با برنامه‌ریزی نسبت به تکمیل خط 
انتقال آب شرب به بندرخمیر اقدام کرده تا با بهره‌برداری از آب‌شیرین‌کن 
شرکت سیمان خمیر، مازاد آب این آب‌شیرین‌کن را به میزان 6 هزار متر 
مکعب وارد مدار شــود.همتی با اشاره به مخالفت‌های موجود در صدور 
آبشــیرین‌کن‌های جدید در استان ادامه داد: نهایتا نگاه ما به این باشد تا 
مجوزهای جدید آبشیرین کن در اســتان در شرق استان صادر شود تا 

دغدغه‌های موجود در زمینه محیط‌ ‌‌زیست را مدیریت کنیم.
اســتاندار هرمزگان بر سرعت بخشــیدن به واگذاری پساب تصفیه‌خانه 
بندرعباس به سرمایه‌گذار تاکید کرد و بیان داشت: شهرداری بندرعباس در 
این زمینه با سرعت بیشتری اقدام کند.وی در ادامه با ابراز نگرانی از تامین 
برق آبشیرین‌کن بندرعباس بیان داشت: پیگیری‌های لازم جهت تامین برق 

فازهای بعدی آبشیرین‌کن بندرعباس انجام شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به مصوبه حفر 10 حلقه چاه 
جدید در بین 2 سد شــمیل و نیان با هدف تامین آب شرب بندرعباس 
تاکید کرد: این موضوع بایســتی توسط دستگاه‌های متولی کنترل شود تا 

قبل از فصل تابستان این مصوبه اجرایی شود.
همتی با اشــاره به جلسه مشترک با وزیر نیرو در زمینه تامین منابع آب 
با تاکید بر ضرورت نیاز اســتفاده از سیاست قیمتی و الگوی مصرف در 
هرمزگان بیان داشــت: در خصوص قیمت تمام شده آب باید به گونه‌ای 

اقدام شود تا برای مصرف کنندگان بازدارنده باشد.
استاندار هرمزگان با اشــاره به ضرورت بررسی شیوه تامین آب شرب 
بندرعباس از طریق آب‌شــیرین‌کن شــرکت آب آسیا افزود: با توجه به 
استفاده این شــرکت از منابع استان بایستی مذاکرات توسط دستگاه‌های 

متولی در راســتای احصای سهم 
هرمزگان از این پروژه عظیم انجام 

شود.
وی ادامــه داد: با تکمیــل پروژه 
آب  انتقــال  و  شیرین‌ســازی 
مرکزی  استان‌های  به  خلیج‌فارس 
کشــور و دریافت ضمانت نسبت 
به تامین آب شــهربندرعباس، این 
شهرســتان دیگر نیــازی به آب 

سدهای میناب، شمیل و نیان و منابع دیگر نخواهد داشت.همتی با اشاره 
به ضرورت جلوگیری از هدر روی بیش از 150لیتر بر ثانیه آب با توجه 
به فرسودگی خط انتقال و نیاز انجام تعمیرات تاکید کرد: شرکت‌های آب و 
فاضلاب و آب منطقه‌ای هرمزگان با اطلاع‌رسانی دقیق به مردم و ذخیره 
آب این مشکل را در سریعترین زمان مرتفع سازند.استاندار هرمزگان بر 
اجرای مصوبه کاهش 20 درصدی مصرف آب دستگاه‌های دولتی استان 
تاکید کرد و بیان داشت: مدیران بایستی نسبت به ارائه گزارش انجام این 
مصوبه اقدام کنند.وی ادامه داد: نهادهای نظامی و انتظامی استان هرمزگان 
نیز با توجه به بحران آب و مشــکلات موجود نســبت به کاهش میزان 

مصرف آب اقدام کنند.
همتی در ادامه با تاکید بر اســتفاده از منابع مختلف آب در استان با توجه 
به خشکسالی‌های مداوم گفت: می‌توان علاوه بر تکنولوژی‌های جدید، با 
اســتفاده جمع‌آوری آب کولر در ساختمان‌ها منابع قابل توجهی را برای 

مصارف فضای سبز و شست‌وشو بکارگیری کرد.
وی از تشکل‌های خودجوش و مردمی به عنوان ظرفیت‌های مناسب برای 
مدیریت بحران‌ها و کاهش دغدغه‌ها یاد کرد و افزود: دستگاه‌های متولی 

تلاش کنند تا از این ظرفیت به درستی بهره‌مند شوند.
استاندار هرمزگان بیان داشت: برای کنترل مهاجرت روستائیان به شهر و 
کمک به رونق اقتصادی روستا، نسبت به واگذاری اراضی ملی موجود در 

روستاها، با توجه به مقررات به متقاضیان واگذار و یا اجاره داده شود.

ضرب الاجل یک هفته ای استاندار به شهردار بندرعباس 

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

 استاندارد يعني قانونمندي، قانون پذيري و آئين مندي
 در عرصه صنعت و خدمات

  معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعی 
از  و آبخیزداری هرمــزگان گفت: بهــره گيري 
ظرفيت‌هاي حفاظت مشاركتي در حوزه آبخيزداري 
در راستاي اهداف سازماني در دستور کار اداره کل 

منابع طبیعی و آبخیزداری استان قرار دارد.
  به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان هرمزگان؛ ابوالقاســم حسین پور با اعلام این 

خبر گفت: توان فعالان و بهره بــرداران آبخيزداري 
اعــم از خيرين، مجريــان طرح هاي مشــاركتي 
آبخيزداري، آبخيزداران نمونه، بهره برداران طرح‌هاي 
پخش ســيلاب، آبزي پروري در مخازن سازه هاي 
آبخيزداري، گردشــگري در ســايت طــرح هاي 
آبخيزداري و دیگر ظرفیت هــای مردمی در حوزه 
آبخیزداری در راســتای حفاظت مشارکتی از منابع 

طبیعی استان بکار گرفته می شود. معاون منابع طبیعی 
استان افزود: اولین تفاهم نامه حفاظت مشاركتي استان 
در حوزه آبخيزداري با مشارکت فعالین این بخش در 

سطح 937 هکتار منعقد گردیده است.
حسین پور با اشاره به گستره وسیع عرصه های طبیعی 
و ضرورت مشارکت مردم و افراد ذینفع در حفاظت 
از منابع طبیعی تاکید کرد: با تحويل حوزه هاي آبخيز 

طرحهاي موصوف به بهره برداران بخش آبخيزداري 
و ايفاي نقش آنان در امر حفاظت آبخيزهاي مذكور 
در جهــت صيانت از اراضي ملي، منابع آب، خاك و 
پوشش گياهي با رسمیت بخشیدن به جایگاه فعالان، 
ذينفعان و ذيمدخــان طرحهاي مزبور می توان گام 
موثري در حفاظت از عرصه هاي منابع طبيعي استان 

با مشاركت مردم برداشت.

بهره گیری از ظرفیت های آبخیزداری در حفاظت از عرصه های منابع طبیعی

  

  دهمین جلسه شورای فناوری مرکز رشد واحدهای فناور پارک 
علم و فناوری هرمزگان برگزار شد.

  به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری هرمزگان، دکتر پویان 
ادیبی مدیر مرکز رشد واحدهای فناور با اشاره وضعیت واحدهای فناور 
افزود: سیاســت کلی ما حمایت از ایده های فناورانه و ایجاد کسب و 
کار اســت و در این زمینه تلاش کرده ایم تا از ایده های نو که منجر به 
تولید محصول فناورانه می شود حمایت کنیم.وی با بیان اینکه حمایت 
از ایده‌های فناورانه منجر به ایجاد اشتغال می شود، گفت: با حمایت از 
ایده‌ها و کمک به تجاری سازی آن بازار این محصولات رونق می گیرد 

که خود به خود باعث ایجاد اشتغال می شود.
در این جلسه همچنین صادق صمصام پور دبیر شورای فناوری مرکز 
رشد واحدهای فناور پارک علم و فناوری هرمزگان با اشاره به مصوبات 
جلسه گفت: اعضا به اتفاق آرا پذیرش 12 واحد فناور را تصویب کردند. 
بــه گفته وی، این واحد ها در حوزه هــای مکانیک، فناوری دریایی، 
فناوری اطلاعات، تبلیغات و پلیمر پس از داوری پذیرش شده اند که از 
سوی اعضا به تصویب نهایی رسید. صمصام پور ادامه داد، با نظر اعضا 
با تبدیل وضعیت شش واحد فناور موافقت شد. وی افزود: این واحدها 
پیش تر در مرحله رشد مقدماتی فعالیت داشته اند که پس از نظارت و 

ارزیابی و داوری در این مرحله پذیرش شدند.
دبیر شــورای فناوری مرکز رشد واحدهای فناور پارک علم و فناوری 
هرمزگان گفت: با تصویب اعضا مبلغ ســه میلیارد و 680 میلون ریال 
تســهیلات در اختیار 17 واحد فناور قرار مــی گیرد.وی همچنین از 
خروج یازده واحد فناور از مرکز رشد خبر داد و گفت: با تصمیم شورا 
رای به خروج یازده واحد فناور داده شد. اعضا همچینن با پایان دوره 

یکی از واحد های فناور موافقت کردند.
گفتنی است، در پایان این جلسه برنامه عملیاتی سالجاری مرکز رشد 

واحدهای فناور به تصویب اعضا رسید.

اشتغال زایی با حمایت از ایده های فناورانه پارک هرمزگان 
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خبر 
مدارس نمونه دولتی هیأت امنایی می‌شوند؛

ممنوعیت بکارگیری معلم مرد در دبیرستان دخترانه 
  وزیــر آموزش و پــرورش از ممنوعیت تدریــس معلمان مرد در 
دبیرســتان‌های دخترانه خبر داد.سید محمد بطحایی در حاشیه جلسه 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس در مصاحبه با خبرگزاری صدا 
و سیما از ممنوعیت تدریس معلمان مرد در دبیرستان‌های دخترانه خبر 
داد و گفت: درصورت مشاهده این مورد با مدیر متخلف برخورد قانونی 
خواهد شد. وی افزود: در حالی که ما معلمان زن بسیار توانمند و مسلطی 
را در آموزش و پرورش داریم بکارگیری معلمان مرد در دبیرستان‌های 
دخترانه هیچ توجیهی ندارد.وی به آزمون مدارس خاص اشــاره کرد و 
گفت: هیچ آزمونی امسال برای مدارس نمونه دولتی برگزار نمی‌شود و این 
مدارس امسال در مراکز شهر‌ها به مدارس هیأت امنایی تبدیل خواهند 
شــد.بطحایی افزود: آزمون ورودی دبیرستان‌های دوره اول تیزهوشان 
۵ مرداد برگزار می‌شــود و سؤالات به صورت شش گزینه‌ای هوش و 
سؤالات تشریحی سنجش استعداد‌های تحصیلی خواهد بود.وزیر آموزش 
و پرورش از تغییر روند گزینش و انتخاب معلمان مدارس غیردولتی خبر 
داد و گفت: روش جدید نظارت بر این مدارس طراحی شــده است و از 
ســال تحصیلی آینده اجرایی خواهد شد.وی ضعف روش‌های نظارتی 
آموزش و پرورش در مدارس غیردولتی را تأیید کرد و افزود: متأسفانه 
به علت نظارت ضعیف، نمی‌توانیم تخلفات و کوتاهی معلمان این مدارس 
را نظــارت کنیم و باید با اصلاح این فرآیند، این نقطه ضعف را برطرف 
کنیم.بطحایی گفت: در جلسه امروز من با اعضای کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس بحثــی را در رابطه با تغییر انتخاب و انتصاب مدیران 
مدارس داشتیم که البته این طرح از چند ماه گذشته در ۳ استان به صورت 
آزمایشی آغاز شده است.وزیر آموزش و پرورش افزود: براساس نظام 
جدید انتخاب مدیران مدارس، شرایط انتخاب این افراد به‌گونه‌ای خواهد 
شد که اشخاصی که شرایط مصوب شورای عالی آموزش و پرورش را 
دارند می‌توانند نامزد مدیریت مدارس شوند.وی تأکید کرد: با اجرای این 
طرح زمینه برای انتخاب افراد شایســته ایجاد خواهد شد و محدود به 

شناخت رئیس منطقه آموزش و پرورش نخواهد بود.

در ماه مبارک رمضان؛
مردم هرمزگان 31 میلیارد به نیازمندان کمک کردند

  مدیرکل کمیته امداد امام خمینــی )ره( هرمزگان گفت: مردم این 
استان تا پایان روز 23 ماه مبارک رمضان، 31 میلیارد ریال به اطعام و 
افطاری نیازمندان این استان کمک کردند.به گزارش ایرنا، علی الهیاری 
در جمع خبرنگاران افزود: 7 میلیارد و 500 میلیون ریال از این مبلغ 
توسط مرکزهای نیکوکاری وابسته به کمیته امداد هرمزگان جمع آوری 
و بین نیازمندان توزیع شده است.وی پیش بینی کرد: تا پایان ماه مبارک 
رمضان میزان جمع آوری کمک هــای مردمی برای اطعام و افطاری 
نیازمندان بــه 45 میلیارد ریال افزایش یابد.مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان اظهار کرد: این کمک ها در قالب تهیه سبد غذایی 
بین نیازمندان سراسر استان توزیع شد.از ابتدای سالجاری تاکنون 50 
میلیارد ریال در قالب طرح های مشارکتی اطعام نیازمندان، مفتاح الجنه 
و طرح های اکرام ایتام و محسنین به خانوارهای نیازمند و مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان کمک شده است.هم اکنون 55 هزار 

و 669 خانوار تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان هستند.

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان

 اداره آموزش همگانی

فقط اين نيست که در ماه رمضان گناه نکنيم
 ديگران راهم به گناه نيندازيم

یکی از مواردی که گاهی برخی از  فعالان اقتصادی 
و صاحبان مشاغل ازگذشته تاکنون نسبت به آن 
اظهار گلایه می کنند، این اســت که ادارات امور 
مالیاتی که بصورت علی الراس نســبت به صدور 
برگ تشــخیص و اخذ مالیات اقــدام می نمایند 
که گاهی ایــن میزان مطالبه مالیات تناســبی با 
 درآمد نــدارد. درهمین راســتاهم بااصلاح قانون 
مالیات های مستقیم، تاکید بر اخذمالیات براساس 
مدارک و مســتندات است تاحقی از مودیان ضایع 
نشود. دراستان هرمزگان نیز که سیاست اداره کل 
امورمالیاتی هرمزگان دوری گزینی از نوشتن مالیات 
بصورت پشت میزی است، ماموران مالیاتی درگام 
وبراین  رابررسی کرده  نخست مدارک ومستندات 
اساس اقدام به مالیات نویسی می کنند و درصورت 
عدم ارائه مدارک ویاابراز درآمد، متولیان این بخش 
بصورت حضوری، مکان موردنظررا مورد بررســی 
قرارمی دهند وتلاش می کنند مالیات حقه را مطالبه 
نمایند. درخصوص نحوه مطالبه مالیات نظر مدیرکل 

امورمالیاتی هرمزگان را جویا شدیم.
  آخرین سال

  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: اخذمالیات براساس 
اسنادومدارکی است که مودی ارائه می نماید ودرصورت 
 عــدم ارائه، اخذ مالیات بصورت علــی الراس صورت 
می گیرد که امسال، آخرین سال مطالبه مالیات بصورت 
علی الراس می باشد. شاکررضا مریدی افزود: درصورت 
ارائه اسنادومدارک توســط مودی، مکلف به رسیدگی 
هســتیم و مودی نقش اصلی رادر رسیدگی پرونده اش 

بصورت علی الراس یابراساس مستندات دارد.
 وی خاطرنشــان کرد: یکی از اصلاحــات مهم قانون 
مالیات های مستقیم که درتاریخ ۳۱تیر۹۴صورت گرفته 
است و از اول ســال ۹۵ لازم الاجراشده است، اصلاح 
 مــاده ۹۷قانون مالیات های مســتقیم و حذف مالیات 

علی الراس می باشد.
مریدی تصریح نمود: در راستای اجرای تبصره ماده۹۷ 
قانون مالیات های مستقیم، سازمان امور مالیاتی موظف 
اســت حداکثر ظرف مدت سه ســال ازتاریخ ابلاغ این 
قانون، بانک اطلاعات مربوط به نظام جامع مالیاتی رادر 

سراسرکشور مستقروفعال نماید.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خاطرنشان نمود: درطی 
این مــدت، درادارات امورمالیاتی که نظام جامع مالیاتی 
بصورت کامل به اجرا درنیامده اســت، مــواد۹۷،۹٨، 
۱۵۲، ۱۵۳، ۱۵۴ و۲۷۱ قانــون مالیات های مســتقیم 
مصوب ســال۱۳٨۰ مجری خواهد بود. وی تاکیدکرد: 
 بنابراین باتوجه به تبصره مذکور ازســال۹٨، تشخیص 
علی الراس،حذف و می بایست براساس اظهارنامه مودی 

رسیدگی صورت پذیرد.
مریدی خاطرنشــان کرد: درصورتیکه مــودی از ارائه 
اظهارنامه مالیاتی درمهلــت قانونی ومطابق با مقررات 
خودداری نماید، سازمان امور مالیاتی کشور می بایست 
نسبت به تهیه اظهارنامه مالیاتی برآوردی براساس فعالیت 
و اطلاعات اقتصادی کســب شده مودیان از طرح جامع 

مالیاتی اقدام ومطالبه مالیات نماید.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان ابراز داشــت: دراســتان 
هرمــزگان دررابطــه باطــرح جامع مالیاتــی همگام 
باسایراستان ها حرکت کرده و از استان های دیگرعقب 
ترنیستیم؛ بطوریکه درســامانه الکترونیکی که تقریبا ده 
درصد پرونده های هراستان راتشکیل می دهد، هرمزگان 

دربین ۴۰ اداره امورمالیاتی، رتبه پنجم کشــوری را دارا 
می باشد.

وی در پاسخ به این موضوع که برخی از فعالان اقتصادی 
وصاحبــان مشــاغل از دریافت عــوارض درحالیکه 
آنهامالیات بــرارزش افزوده هم پرداخت می کنند گلایه 
دارند، اظهارداشــت: درماده ۵۰ قانون مالیات برارزش 
افزوده بصراحت آمده اســت: برقراری هرگونه عوارض 
وســایروجوه برای انواع کالاهــای وارداتی وتولیدی 
وهمچنین ارائه خدمات که دراین قانون، تکلیف مالیات 
وعوارض آنها معین شده است، همچنین برقراری عوارض 
به درآمدهای ماخذمحاسبه مالیات، سودسهام شرکت ها، 
وسایرعملیات  گذاری  مشارکت، سودسپرده  سوداوراق 
مالی اشخاص نزد بانکها وموسسات اعتباری غیربانکی 
 مجاز، توسط شوراهای اســامی وسایرمراجع ممنوع 

می باشد.
مریدی افزود: درماده ۵۲قانون مالیات  برارزش افزوده 

هم آمده است:ازتاریخ لازم الاجراشدن این قانون، قانون 
اصلاح موادی ازقانون برنامه ســوم توســعه اقتصادی، 
اجتماعی وفرهنگی جمهوری اسلامی ایران وچگونگی 
برقراری و وصول عوارض وسایر وجوه از تولیدکنندگان 
کالا، ارائه دهندگان خدمات وکالاهای وارداتی مصوب 
۱۳٨۱ واصلاحیه بعدی آن وسایر قوانین ومقررات خاص 
وعام مغایر مربوط به دریافت هرگونه مالیات غیرمستقیم 
و عوارض بــر واردات وتولیدکالاها وارائه خدمات لغو 
گردیده و برقراری ودریافت هرگونه مالیات غیرمستقیم 
وعــوارض دیگر از تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاها 
و ارائه دهندگان خدمات ممنوع می باشد.حکم این ماده 
شامل قوانین ومقررات مغایری که شمول قوانین ومقررات 
 عمومی به آنها مســتلزم ذکرنام یاتصریح نام است، نیز 

می باشد.
  میزان مالیات قطعی صاحبان مشاغل 

مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان میــزان مالیات قطعی 
عملکرد سال۹۶ صاحبان مشاغل رااعلام کرد.

 مریدی افــزود: در راســتای تبصره مــاده۱۰۰ قانون 
مالیــات های مســتقیم، کلیه صاحبان مشــاغل گروه 
 ســوم ماده ۲آیین نامه  اجرایی موضوع ماده ۹۵قانون 
مالیات های مســتقیم که مجموع فروش کالا وخدمات 
آنهادرسال ۹۶ مبلغ ۲۴۰ میلیون تومان می باشد، میزان 
مالیات عملکرد سال۹۶صاحبان مشاغل فوق باافزایش 
پنج درصد نســبت به مالیات قطعی عملکردســال ۹۵ 

بصورت مقطوع تعیین می گردد.
وی افزود: بنابراین مودیان مشــمول این دســتورالعمل 
درصورت تکمیل وارسال فرم موضوع این دستورالعمل 
درسامانه الکترونیکی ســازمان امور مالیاتی کشور به 
آدرس  www.tax.gov.ir مراجعه و ازاین تسهیلات 

استفاده نمایند.
مریدی اظهارداشــت: مودیان محترم جهت اســتفاده 

از تســهیلات این دســتورالعمل به واحدهای مالیاتی 
خودمراجعه ونســبت به اخذ بــرگ قطعی ۱۳۹۵ اقدام 

نمایند.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکیدکرد: در راستای این 

دســتورالعمل چنانچه سقف فروش وخدمات مودیان از 
مبلغ فوق الذکر تجاوز ننماید، نیازی به نگهداری اسناد 

ومدارک موضوع این قانون نمی باشد.
وی افزود: جهت تسریع درامور وبرخورداری حداکثری 
مودیان ازاین دستورالعمل جلسه ای به همین منظور به 
میزبانی رئیس اتاق اصناف و روســای کل اتحادیه های 
بندرعبــاس برگزار گردید کــه از همراهی رئیس اتاق 

اصناف و روســای محترم اتحادیه ها تشکر و قدردانی 
می گردد.

 ۳۱ خــرداد،  مهلت تســلیم اظهارنامه مالیاتی 
صاحبان مشاغل

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: ۳۱خرداد، آخرین 
مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل است.

مریدی افزود: آخرین مهلت تســلیم اظهارنامه مالیاتی 
عملکردسال ۹۶ اشــخاص حقیقی صاحبان مشاغل تا 

پایان خرداد۹۷می باشد.
مریدی خاطرنشان کرد: نظربه اینکه بایستی پیش‌ثبت‌نام 
کداقتصــادی از طریق ســامانه الکترونیکی ســازمان 

امورمالیاتی به آدرس www.tax.gov.ir انجام دهند،  
پس ازتکمیل پیش ثبت نام، کداقتصادی ازطریق سازمان 
امورمالیاتی رمز و پسورد بصورت محرمانه برای مودیان 

پست پیشتازمی شود.
مدیرکل امورمالیاتی تصریح نمود: مودیانی که فاقد پاکت 
رمز می باشند، باید دراسرع وقت به واحدفن آوری اداره 
کل امورمالیاتی استان هرمزگان مراجعه وباانتخاب نوع 
اظهارنامه باتوجه به نوع فعالیت شــان )گروه اول، گروه 
دوم و گروه سوم( اقدام ونسبت به تکمیل اظهارنامه اقدام 

نمایند.
وی اظهارداشــت: نکتــه مهــم در ارســال اظهارنامه 
الکترونیکی، اخذکدرهگیری ازسیستم می باشد ومودیانی 
که سیستم برای آنهاکدرهگیری صادرمی نماید، اظهارنامه 
آنان به ســازمان ارسال شده اســت، درغیراینصورت 

اظهارنامه ارسال نشده است.
مریدی تاکیدکرد: شرط استفاده از معافیت پایه موضوع 
ماده۱۰۱ قانون مالیات های مستقیم تامبلغ ۱٨۰میلیون 
ریال درســال۹۶، تسلیم اظهارنامه مالیاتی ظرف مهلت 

مقررمی باشد.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفــت: چنانچه مودیان 
محترم نســبت به این امراقدام ننماینــد، علاوه برعدم 
اســتفاده از معافیت پایه در اجرای مــاده ۱۹۲ قانون 
مالیات های مستقیم، مشمول جرایمی به نرخ ۳۰درصد 
 مالیات متعلقه خواهدشد واین جرایم غیرقابل بخشودگی

 می باشد.
  ممنوعیت خروج بدهکاران مالیاتی

وی با تشریح مراحل ممنوع الخروجی برخی از مودیان 
مالیاتی بدهکار از کشور و مسدود شدن حساب ها و... 
اینگونــه مودیان گفت: پس از قطعیــت پرونده مودی، 
چنانچه مــودی ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ برگ 
قطعی نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت اقدام ننماید، 

حســب ماده 210قانون مالیات های مستقیم، پرونده به 
اداره وصول اجرا ابلاغ می گردد.

شاکررضا مریدی افزود: پس از آن نیز اداره وصول اجرا 
 نســبت به صدور برگ اجرائی و ابــاغ به مودی اقدام 

می نماید.
وی گفــت: چنانچه مودی ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
ابلاغ برگ اجرائی نسبت به ترتیب پرداخت اقدام ننماید، 
حســب ماده 211 قانون مالیات های مستقیم به اندازه 
بدهی مودی، اعــم از اصل و جرایم متعلقه به اضافه ده 
درصــد بدهی از اموال منقول یــا غیرمنقول و مطالبات 

مودی توقیف خواهد شد.
مریدی اظهار داشــت: صدور دســتور توقیف و دستور 

اجرای آن به عهده اجرائیات اداره امور مالیاتی است.
مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان تاکید نمود: در خصوص 
ممنوع الخروج نمــودن بدهکاران مالیاتــی، علاوه بر 

سیرمراحل فوق به مودی اطلاع رسانی می شود.
وی در زمینه اطلاع رسانی به این مودیان تصریح نمود: 
از طریــق پیامک به مودیانی که شــماره تلفن خود را 
اعلام کرده باشــند و همچنین بصورت حضوری اخطار 
قبل از ممنوع الخروجی به مودیان در راســتای اجرای 
 ماده 202قانون مالیات های مســتقیم اطلاع رســانی 

می شود.
مریدی افزود: به مودیان ابلاغ می شــود که ظرف مدت 
30روز از تاریخ ابلاغ نامه با مراجعه به اداره وصول اجرا 
نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی معوقه 

اقدام نمایند.
مدیر کل امور مالیاتــی هرمزگان گفت: درصورت عدم 
اقدام مودی، با توجه به میزان بدهی اشــخاص حقیقی و 
حقوقی مندرج در ماده 202 قانون مالیات های مستقیم 

نسبت به ممنوع الخروجی آنها اقدام خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

سال آخر مطالبه مالیات بصورت » علی الراس«

,,
یکــی از اصلاحــات مهــم قانــون 
مالیات های مســتقیم که درتاریخ 
۳۱ تیر۹۴صورت گرفته اســت و 
از اول ســال ۹۵لازم الاجراشده 
اســت، اصــاح مــاده ۹۷قانــون 
مالیــات هــای مســتقیم و حــذف 

مالیات علی الراس می باشد

اخذ مالیات براساس اسناد و مدارکی است که مودی ارائه می نماید

در هرمزگان دررابطه باطرح جامع 
مالیاتــی همگام باسایراســتان ها 
حرکــت کــرده و از اســتان هــای 
دیگر عقب ترنیســتیم؛ بطوریکه 
درســامانه الکترونیکی، هرمزگان 
در بین ۴۰ اداره امورمالیاتی، رتبه 

پنجم کشوری را دارا می‌باشد

,,

آگهی مزایده 97/03
 بانک کارآفرین در نظر دارد ملک مازاد مشروحه ذیل را در شهرستان بندرعباس بصورت )شش دانگ( با شرایط پرداخت نقد/

قرارداد اجاره بشرط تملیک از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
شرایط و نحوه شرکت در مزایده : 1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهی می باشد 
که می بایست توسط متقاضی به حســاب مورد اشاره در برگ شرایط مزایده ) قابل پرداخت در تمامی شعب بانک کارآفرین( 
واریز و اصل رسید آن را با قید ردیف و مشخصات ملک انتخابی تحویل نمایند.2- متقاضیانی که جهت دریافت اسناد مزایده بصورت حضوری به بانک 
مراجعه می کنند می بایست فیش واریزی بمبلغ 200.000 ریال به شماره حساب 9-651-01 بنام امور مالی بانک واریز نمایند. 3- بانک در قبول یا 

رد، یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 
4- کلیه املاک مربوطه با وضع موجود و شرایط روز ملک بفروش می رسند و بانک تعهدی از بابت هرگونه طرح احتمالی املاک ) مطروحه از جانب 
شهرداری ( و اخذ پایانکار جدید نخواهد داشت و خریدار شخصا مسئول می باشد. 5- در مواردی که سهم الشرکه بصورت مشاعی واگذار می گردد، 
بانک هیچگونه مسئولیتی در قبال افراز سهم مشاعی و اخذ سند تفکیکی ندارد و خریدار شخصا مسئول می باشد. 6- درخصوص املاک عدم تخلیه ) 

دارای متصرف( ، بانک هیچگونه مسئولیتی در خصوص تخلیه ندارد و مسئولیت کامل رفع تصرف و تخلیه متصرف به عهده خریدار می باشد. 
شرایط پرداخت بهای معامله : 

1- نقد : 50 درصد بهای مورد معامله ظرف مدت 10 روز از تاریخ اعلام نتایج بازگشایی پاکات و مابقی ثمن معامله پس از اخذ استعلامات مربوطه از 
مراجع ذیربط و همزمان با انتقال قطعی مورد معامله و تحویل ملک به خریدار در دفتر اسناد رسمی دریافت می گردد. 

2- قرارداد اجاره به شرط تملیک :
 الف: قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 50 درصد بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد، 50 درصد بصورت اقساط 24 ماهه با نرخ 18 درصد 
ب: قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 40 درصد بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد ، 60 درصد  بصورت اقساط 36 ماهه با نرخ 20 درصد 
ج:  قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت 30 درصد بهای مورد معامله همزمان با انعقاد قرارداد ، 70 درصد  بصورت اقساط 48 ماهه با نرخ 22 درصد

در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی، تقاضای نقدی برای کلیه املاک در اولویت می باشد. 
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشــتر از وضعیت مورد واگذاری، بازدید و دریافت فرم شــرکت در مزایده می توانند از تاریخ 97/02/23 الی 
97/02/29به شعبه بندرعباس واقع در بندرعباس، خیابان امام موسی صدر ، چهارراه سازمان سابق ، پلاک 157 با شماره تلفن های 076-32235502-4 

مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی بانک به نشانی www.karafarinbank.ir جهت دریافت فرم شرکت در مزایده اقدام فرمایند. 
 متقاضیان می بایستی پیشنهادات خود را به آدرس : تهران ، صندوق پستی 4659-15875 و یا حضورا به نشانی ساختمان مرکزی بانک کارآفرین 

تا تاریخ اعلامی  تحویل و رسید دریافت نمایند. 

بانک کارآفرین شعبه بندرعباس

ردیف

1

آدرس 

بندرعباس- زیباشهر - چهارراه خانه نان  
به سمت بلوار امام حسین- اولین فرعی 
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وضعیت اموال 

دارای سند 
و تخلیه 

توضیحات

دارای پارکینگ

مزایده ) ریال(  قیمت پایه 

2.022.760.000

نوع 

آپارتمان 

کاربر

مسکونی 

عرصه 

قدرالسهم 
100 درصد

اعیان

 137/34
مترمربع 
طبقه سوم

  معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه 
منابع اســتانداری هرمزگان گفت: ساعت 
کاری دســتگاه های اجرایی هرمزگان با 
توجه به مصوبــه هیئت محترم وزیران در 
پیدا  انرژی کاهش  راستای کاهش مصرف 

کرد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
ایرج حیدری عنوان کــرد: با توجه به مصوبه 
هیئت وزیران و مصوبه شــورای تامین استان 
برای عبور از شرایط بحرانی و مدیریت مصرف 
انــرژی، رعایت وحدت رویه با اســتان های 
همجوار و گزارشــات دستگاه هاي ذيربط در 
خصــوص وضعیت بحرانی منابــع آب و برق  
استان، ضمن تعطیلی پنج شنبه ها ساعت کاری 
دستگاه های اجرایی استان هرمزگان از شنبه تا 
چهارشنبه برای عبور از شرایط بحرانی کاهش 

می یابد.
وی درخصــوص زمان اجرای طرح ســاعت 
کاری جدید در دســتگاه های اجرایی استان 
خاطرنشــان کرد: ساعت کاری جدید دستگاه 
های اجرایی هرمزگان برای عبور از شــرایط 
بحرانــی و مدیریــت منابع انــرژی از تاریخ 
1397/03/21 عملیاتی می شود و این طرح 

تا 97/06/31 ادامه خواهد یافت.

معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع 
استانداری هرمزگان در خصوص تغییر ساعت 
فعالیت دستگاه های اجرایی هرمزگان همزمان 
با اجرای این طرح افزود: ساعات كاری دستگاه 
هاي اجرايي هرمزگان همزمان با شــروع این 
طرح از شــنبه تا چهار شنبه از ساعت6:30 تا 
13:30 است.حیدری با تاکید بر لزوم همراهی 
همگانی برای مدیریت منابع انرژی و عبور از 
شــرایط بحرانی، اظهار داشت: صدا و سيماي 
اســتان همكاري كاملــی را در جهت ترويج 
فرهنــگ صرفه جويي و تشــويق مردم برای 
مدیریت مصرف انرژی با شــركت هاي آب و 
برق اســتان بعمل آورد تا استان در فصل گرم 
ســال در زمینه تامین انرژی با مشکلی مواجه 

نشود.
وی با تاکید بر لزوم همراهی و همکاری اصناف 
برای مدیریت منابع انرژی استان، گفت: اصناف 
و مراكز خدماتــي و تجاري ملزم به همكاري 
جدي و كامل در اجراي بخشنامه هاي ابلاغي 
صادره توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و شركت توزيع برق استان در رابطه با مدیریت 

مصرف انرژی مي باشند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی وتوسعه منابع 
استانداری هرمزگان تصریح کرد: صنايع سنگين 

و مراكز صنعتي استان ملزم به همكاري جدي 
و كامل در اجراي بخشنامه هاي ابلاغي صادره 
توسط شــركت برق منطقه اي و شركت توزيع 
برق اســتان در ارتباط با مصرف بهینه انرژی 

هستند.
حیدری اضافه کرد: مراكز دانشگاهي و آموزشي 
اســتان حتي الامكان از پيش بيني و برگزاري 
دوره هاي ترم تابســتاني برای عبور از شرایط 
بحرانی و مدریت مصرف انرژی خودداري کنند.
وی با تاکید بر لزوم مصــرف بهینه انرژی در 
دســتگاه های اجرایی استان، خاطرنشان کرد: 
دســتگاه هاي اجرايي ملزم هستند تمهيدات 
لازم به منظور صرفه جويي در ساير هزينه هاي 

مصرفي را اعمال کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی وتوسعه منابع 
استانداری هرمزگان یادآور شد: بيمارستان ها، 
مراكز خدمات درماني و امداد رساني، بانك ها 
) به جز ستاد( و مراكز خدمات عمومي مشمول 

اين بخشنامه نمي باشند.
حیدری بیان داشت: شركت های توزيع ، آب 
و برق منطقه اي استان موظفند نظارت و كنترل 
لازم بر اجــراي مصوبات ابلاغي خصوصاً در 
حوزه هاي تجاري، صنايع و اداري اســتان را 

انجام و گزارش نمایند.

معاون استاندار هرمزگان:
ساعت کاری ادارات هرمزگان کاهش یافت

  

  جانشین معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی 
و رانندگی تهــران بزرگ گفت: عدم رعایــت تقدم، تجاوز 
وســایل نقلیه به گذرگاه عابر پیاده یا توقف در این محل‌ها 
 20 هزار تومان جریمه را برای راننده متخلف به دنبال خواهد

 داشت. 
   به گزارش جام جم آنلاین از فارس، سرهنگ علی‌اصغر شریفی 
اعلام کرد: عابران پیاده به‌عنوان آســیب‌پذیرترین کاربران ترافیکی 
همــواره در قوانین و مقررات راهنمایــی و رانندگی مورد حمایت 
قرار گرفته‌اند. زیرا در صورت کوچ‌کترین برخورد وســیله نقلیه 
 با عابر، امکان بروز شدید‌ترین آسیب‌ها برای شخص عابر متصور 

است.
وی افــزود: در بند پ ماده 161 آیین‌نامــه راهنمایی و رانندگی، 
رانندگان موظف شده‌اند پیش از رســیدن به گذرگاه عابر پیاده و 
در صورت حضور یا عبور اشــخاص، وسیله نقلیه خود را متوقف 
سازند و همچنین با دادن علامت )روشن کردن فلاشرها( رانندگان 

 پشت ســر را نیز به توقف دعوت نمایند تا عابرین پیاده با آرامش 
عبور کنند.

جانشــین معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیــک پلیس راهنمایی و 
رانندگــی تهران بزرگ در رابطه با گذرگاه‌هــای عابر پیاده اظهار 
داشــت: پیاده‌روها، محل‌های خط کشی، گذرگاه‌های غیرهمسطح 
)پل‌های هوایی و زیرگذرها( محل‌هایی هســتند که عابرین مجاز 
به تردد از آن‌ها می‌باشــند. از این رو حرکت وســایل نقلیه داخل 
پیاده‌روها علاوه بر جریمه 65هزار تومانی، 5 نمره منفی را نیز برای 
راننده متخلف به همراه خواهد داشــت و در صورت توقف)پارک 
کردن( در داخل پیاده‌روها ضمن جریمه 40هزار تومانی باعث انتقال 

وسیله نقلیه توسط جرثقیل به پارکینگ نیز می‌گردد.
ســرهنگ شریفی همچنین متذکر شــد: عدم رعایت تقدم، تجاوز 
وســایل نقلیه بــه گذرگاه عابر پیــاده یا توقــف در این محل‌ها 
 نیــز 20 هزار تومــان جریمه را بــرای راننده متخلــف به دنبال 

خواهد داشت.

20 هزار تومان جریمه حرکت وسایل نقلیه در پیاده رو 



قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر عنوان کرد

 تحویل یک میلیون واحد 
مسکن مهر به متقاضیان

  قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر گفت: یک میلیون 
واحد مسکن مهر در دولت روحانی به متقاضیان تحویل داده شد.

   به گزارش مهر، به نقل از استانداری هرمزگان، احمد اصغری مهرآبادی اظهار 
داشــت: از مجموع ۵۵ هزار واحد مســکن مهر که کار ساخت آن در استان 
هرمزگان آغاز شد، ساخت نزدیک به ۵۰ هزار واحد به اتمام رسیده است.وی 
ادامه داد: طبق دســتور رئیس جمهور تمامی پروژه های مسکن مهر در سطح 
کشور باید در سال جاری تکمیل و به اتمام برسد که تمام تلاش خود را در این 
راســتا انجام خواهیم داد.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر 
افزود: در حال حاضر ۳۰۰ هزار واحد مسکن مهر ساخته شده در سطح کشور 
وجود دارد که در انتظار خدمات زیربنایی برای تحویل هستند و به طور جدی 
پیگیر رفع مشکل خدمات زیربنایی از جمله آب و برق در واحدهای مسکن 
مهر هســتیم.مهرآبادی با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید با وجود تنگناهای 
مالی نزدیک به یک میلیون واحد مســکن مهر به متقاضیان تحویل داده شده 
است، تصریح کرد: از ابتدای آغاز طرح مسکن مهر، نزدیک به دو میلیون واحد 

مسکونی در قالب این طرح ساخته شده است.

  

اقتصادی 4
سه شنبه 22 خرداد 1397

27 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2779

خبر 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 
تسریع  در پرداخت تسهیلات توسط بانک ها 

  استاندار هرمزگان گفت: بهره گیری از اقتصاد دانش بنیان موجب 
اشتغالزایی گســترده ای با کمترین هزینه خواهد شد که تمامی جامعه 
را شامل می شود.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشست ســتاد مدیریت و راهبری اقتصاد مقاومتی 
استان هرمزگان با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان، عنوان کرد: یکی از مشــکلات اساسی ما بازاریابی برای فروش 
محصولات است که شرکت های دانش بنیان می توانند، محصولات را 
در قالب شبکه فروش به گروه های هدف برسانند.وی ادامه داد: امروزه 
از بستر اینترنت و به شکل علمی می توان در گستره بسیاری شغل ایجاد 
کرد که بازاریابی به این شیوه موجب رونق چشمگیر تولید خواهد شد و 
به تحقق اقتصاد مقاومتی کمک می کند.استاندار هرمزگان افزود: با تکیه 
بر اقتصاد دانش بنیان و شرکت هایی که بر این مبنا تشکیل شده اند می 
توان در حوزه رونق تولید انبوه اقدامات قابل توجهی صورت داد.همتی 
با تاکید بر اینکه باید به مشــاغل خرد و خانگی توجه ویژه ای داشته 
باشیم، تصریح کرد: بهره گیری از اقتصاد دانش بنیان موجب اشتغالزایی 
گسترده ای با کمترین هزینه خواهد شد که تمامی جامعه را شامل می 
شود.وی خاطرنشــان کرد: باید به اقتصاد دانش بنیان توجه بیشتری 
داشته باشیم و برای حل مســائل از شرکت های دانش بنیان راهکار 
بخواهیم.استاندار هرمزگان با بیان اینکه بانک‌ها باید پرداخت تسهیلات 
را تسریع بخشــند تا هرچه زودتر منجر به ایجاد اشتغال شود، اظهار 
داشت: در زمینه وثیقه‌ های بانکی نیز باید با متقاضیان همکاری شود 
و املاک روستایی به عنوان وثیقه پذیرفته شود.همتی گفت: فرمانداران 
در هر شهرستان بر فرآیند دریافت این تسهیلات و همچنین راه اندازی 
واحد‌ها نظارت کامل داشته باشند تا تسهیلات صرف کار‌های غیرمرتبط 
نشود.معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع انسانی استانداری 
هرمزگان نیز در این نشست گفت: در سال جاری تاکنون ۴۳ میلیارد 
تومان تسهیلات برای اشتغال روستایی و عشایری در هرمزگان از محل 
صندوق توسعه ملی با میانگین سود شش درصد پرداخت شده است.
ایرج حیدری افزود: ۱۴۴ میلیارد تومان از این محل به استان هرمزگان 
اختصاص یافته و بیش از هزار و ۲۰۰ طرح برای دریافت این تسهیلات 

در سایت کارا ثبت شده است.

قیمت فروش گندم تعیین شد 
  هیأت وزیران به اســتناد اصل ۱۳۸ قانون اساســی، با اصلاح 
تصویبنامه قبلی، قیمت فروش گندم را تعیین کرد.به گزارش ایلنا از 
مرکز اطلاع‌رسانی، روابط‌عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و 
بودجه کشور، براســاس این تصویبنامه، قیمت فروش گندم کماکان 
برای نانوایی‌های یارانه‌ای به ازای هر کیلوگرم شــش هزار و ۶۵۰ 
ریال و برای سایر متقاضیان از قرار هر کیلوگرم نه هزار ریال )قیمت 
پایه عرضه در بورس کالا( تعیین شد.این تصویبنامه از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارتخانه‌های 
جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و 

بانک مرکزی ابلاغ شده است.

استاندار هرمزگان گفت: طبق برنامه ريزي 
صورت گرفته تا هفته دولت ســال جاري 
واحد مسكن مهر در هرمزگان  پنج هزار 
به طور كامل و با وصل شدن انشعابات آب 
و برق اين واحدها به بهره برداري خواهد 

رسيد.
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
دکتر فریدون همتی در نشست شورای مسکن 
اســتان هرمزگان با اشاره به تصميمات اتخاذ 
شــده در اين نشست و تقســيم كار صورت 
 گرفته ميان دستگاه هاي اجرايي جهت تكميل 
طرح هاي مســكن مهر در هرمزگان، عنوان 
كرد: در اين راســتا مقرر شد شهرك مسكن 
مهر پيامبر اعظم )ص( بندرعباس به شهرداري 
بندرعباس تحويل داده شود تا خدمات رساني 
بهتري به مردم اين شــهرك صورت گيرد.وي 

ادامــه داد: طبق برنامه ريزي صورت گرفته تا 
هفته دولت سال جاري پنج هزار واحد مسكن 
مهــر در هرمزگان به طور كامــل و با وصل 
شدن انشعابات آب و برق اين واحدها به بهره 
برداري خواهد رسيد.استاندار هرمزگان افزود: 
 طرح روشنايي معابر شهرك مسكن مهر پيامبر

 اعظم )ص( بندرعباس نيز طي سه فاز تا هفته 
دولت امســال اجرايي مي شــود و شهرداري 
بندرعباس نيز در زمينه ايجاد فضاي ســبز و 
آسفالت معابر اين شهرك اقدام خواهد كرد.همتی 
تصريح كرد: ديگر نيازهاي اين شهرك از جمله 

ايجاد شبكه جديد فاضلاب، مدرسه، مسجد و 
اماكن ورزشي احصا شده و با تخصيص منابع 
 بخشــي از نيازهاي زيرساختي شهرك پيامبر 
اعظم )ص( بندرعباس تا هفته دولت و بخش 
ديگري تا پايان سال جاري تكميل مي شود.
وي گفت: به ســاكنان واحدهاي مسكن مهر 
در هرمــزگان اطمينان مي دهم كه مســائل 
آنان را به طور منظم و هفتگي مورد بررســي 
 قرار مــي دهيم و در جهت رفع مشــكلات 
تصميم گيري مي شود تا آسايش، رفاه و آرامش 
مناسبي براي ساكنين اين واحدها ايجاد شود.

استاندار هرمزگان خاطرنشان كرد: همچنين در 
خصوص تعدادي از تعاوني هاي مسكن مهر 
در هرمزگان كه در دادگستري پرونده دارند با 
همكاري دادگستري كل استان مقرر شد بخش 
ويژه اي براي تســريع در رسيدگي به مسائل 
آنان مشخص شود.همتی اضافه كرد: از مردم 
ساكن در واحدهاي مسكن مهر مناطق مختلف 
استان هرمزگان نيز مي خواهيم تا همراهي لازم 
را با دستگاه ها در جهت بهبود خدمات رساني 
داشته باشند.احمد اصغري مهرآبادی قائم مقام 
وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر نيز 
در اين نشســت، اظهار داشت: از مجموع 55 
هزار واحد مســكن مهر كه كار ساخت آن در 
اســتان هرمزگان آغاز شــد، ساخت نزدكي 
به 50 هزار واحد به اتمام رســيده است.وي 
 ادامه داد: طبق دســتور رئيس جمهور تمامي 

پروژه هاي مسكن مهر در سطح كشور بايد در 
ســال جاري تكميل و به اتمام برسد كه تمام 
تلاش خــود را در اين راســتا انجام خواهيم 
داد.قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح 
مســکن مهر افزود: در حال حاضر 300 هزار 
واحد مسكن مهر ساخته شده در سطح كشور 
وجــود دارد كه در انتظــار خدمات زيربنايي 
براي تحويل هستند و به طور جدي پيگير رفع 
مشكل خدمات زيربنايي از جمله آب و برق در 
واحدهاي مسكن مهر هستيم.مهرآبادی با بيان 
اينكه در دولت تدبير و اميد با وجود تنگناهاي 
مالي نزدكي به كي ميليون واحد مسكن مهر 
به متقاضيان تحويل داده شــده است، تصريح 
كرد: از ابتداي آغاز طرح مسكن مهر، نزدكي 
به دو ميليون واحد مسكوني در قالب اين طرح 

ساخته شده است.

استاندار هرمزگان خبر داد 

افتتاح  پنج هزار واحد مسكن مهر در هرمزگان

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: سامانه سهام عدالت برای ثبت شماره شبای بانکی مشمولان 
از اول تیرماه به مدت 2 هفته از دسترس خارج می شود.

به گزارش ایرنا، بیســتم فروردین ماه پارسال دریافت شــماره شبای بانکی مشمولان برای واریز سود 
ســال مالی 1395 شرکت های سرمایه پذیر به حساب آنان آغاز شد.این روند در سامانه سهام عدالت 
تا ســی و یکم خردادماه ادامه می یابد و از این تاریخ به مدت 2 هفته بخش مربوط به دریافت شماره 
شــبای مشمولان برای به روزرسانی و همچنین بررسی های بعدی از دسترس خارج می شود. بنابراین 
در این مدت امکان ثبت شماره شبای بانکی جدید در این سامانه فراهم نیست.سازمان خصوصی سازی 
از مشــمولانی که تاکنون شماره شبای بانکی خود را به سامانه سهام عدالت وارد نکرده اند، خواست از 
فرصت باقیمانده تا پایان خردادماه اســتفاده و شماره شبای بانکی خود را در سامانه ثبت کنند.سامانه 
سهام عدالت با نشانی اینترنتی www.samanese.ir در دسترس است.دیگر خدمات این سامانه در 

2 هفته نخست تیرماه ارائه می شود.

توقف ثبت شماره شبای بانکی در سامانه سهام عدالت 
  تنها در توفان اواخر فروردین امسال بیش از 21 هزار 
هکتار از گندم مزارهای شــوش بیــن 10 تا 25 درصد 

خسارت دید. 
   کشاورزان شهرســتان شوش در استان خوزستان با تولید 
270 هــزار تن گندم همچنان رتبه نخســت کشــور را در 
تولید این محصول اســتراتژیک در اختیار دارند. مدیر جهاد 
کشاورزی شــوش میزان گندم خریداری شده از کشاورزان 
این شهرستان را 215 هزار تن گندم خوراکی و 21 هزار تن 
گندم بذری بیان کرد و گفت: بخشی از محصول گندم تولیدی 
در شوش به صورت خود مصرفی از سوی کشاورزان استفاده 
می شود.علیرضا ملک زاده در گفتگو با خبرنگار ایرنا با بیان 

اینکه این مقدار محصول گندم از سطح 62 هزار هکتار مزارع 
طرح محوری برداشته شده افزود: به طور متوسط از هر هکتار 
مزرعه حدود 3،5 تن گندم برداشت شده است.وی بیان داشت: 
میزان تولید محصول گندم در شهرستان شوش نسبت به سال 
زراعی گذشته کاهش داشته اما همچنان کشاورزان شوش در 
تولید گندم در کشور رکورد دار هستند.مدیر جهاد کشاورزی 
شوش دلیل کاهش تولید محصول گندم در شهرستان شوش 
در سال زراعی جاری نســبت به سال زراعی گذشته را که 
318 هزار تن گندم خوراکی و بذری بوده ناشی از خشکسالی 
بیان کرد و گفت: کشــاورزان شوش در سال زراعی جاری 
به دلیل تامین نشــدن آب کافی برای آبیاری مزارع ، گرد و 

غبار، سرمای شدید اوایل فصل کشت ، گرمای ناگهانی اواخر 
پارسال در کنار خشکسالی و توفان فروردین امسال متحمل 
خســارت شــدند.وی افزود: تنها در توفان اواخر فروردین 
امســال بیش از 21 هزار هکتار از گندمزارهای شوش بین 
10 تا 25 درصد خسارت دید.کشاورزان شهرستان شوش در 
ســال زراعی گذشته با تولید 318 هزار تن محصول گندم از 
جمله گندم بذری رکورد داری خود را در تولید گندم کشور 
تداوم بخشیدند.به شکرانه رکوردشکنی کشاورزان شوش در 
تولید گندم، جشن شکرانه خوشه های طلایی پارسال برگزار 
شد.برای نخستین بار در خوزستان روش جدید کشت گندم بر 
روی پشته در سال زراعی جاری با موفقیت در مزارع شوش 
اجرا شد.سالانه 2 میلیون و 300 هزار تن انواع محصولات 

کشاورزی و دامی در شهرستان شوش تولید می شود.

   سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگــی، 
صنایع‌دستی و گردشــگری هرمزگان با بیان 
اینکه در ســال 96 حدود دو میلیون و 280 
هرمزگان  در  هزار دلار صادرات صنایع‌دستی 
داشــته‌ایم، گفت: سه رشــته صنایع‌دستی 
هرمزگان دارای مهر اصالت از یونسکو هستند. 
   اشکان مختاری در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: 
روز دهم ژوئن به‌عنوان روز جهانی صنایع‌دستی 
نام‌گذاری شده است، ســازمان صنایع‌دستی نیز 
به‌عنوان متولی اصلی صنایع‌دستی و هنرهای سنتی 
در کشــور از 20 خردادماه به مدت یک هفته را 
به‌عنوان هفته صنایع‌دســتی اعلام کرده است. وی 
اضافه کرد: در این بازه زمانی در سرتاســر کشور 
برنامه‌هایی در خصوص صنایع‌دستی در حوزه‌های 
مختلف آموزش، تقدیر، نمایشــگاه، صادرات و 
غیره صــورت می‌گیرد، هرمــزگان هم به‌عنوان 

یکی از مهم‌ترین مراکز تولیدات صنایع‌دســتی در 
جنوب کشــور و به‌عنوان پایلوت در رشته‌هایی 
مثل حصیربافی، گلابتــون دوزی، خوس دوزی 
شناخته‌شده و ما نیز برنامه‌هایی را برای این هفته 

تدارک دیده‌ایم. 
  سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری هرمزگان در تشریح برنامه‌های این 
اداره کل در هفته صنایع‌دستی تصریح کرد: افتتاح 
مرکز خلاق صنایع‌دســتی در رویــدر، عرضه و 
معرفی صنایع‌دستی در قالب پکیج‌های فرهنگی 
و بروشــورهایی از صنایع‌دستی استان در ادارات 
و جاهای دیگر، برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی 
در محل دائمی نمایشگاه صنایع‌دستی در خیابان 
طلوع، دیدار با مقامات ارشــد اســتان با حضور 
فعالان حوزه صنایع‌دستی، آموزش صنایع‌دستی 
با همــکاری اداره کل فنی و حرفه‌ای و اداره کل 

امور بانوان اســتانداری هرمزگان در مراکز فنی و 
حرفه‌ای به مدت سه روز برای فعالان صنایع‌دستی 
و علاقه‌مندان، برگزاری هم‌زمان نمایشــگاه‌های 
صنایع‌دســتی در سایر شهرســتان‌های استان از 
برنامه‌های این اداره کل در هفته میراث فرهنگی 
اســت. مختاری با بیان اینکه بالغ‌بر 67 هزار نفر 
صنعتگر دارای کارت در اســتان هرمزگان داریم، 
افزود: این افراد در سرتاسر استان هستند و تنوع 
محصولاتی کــه تولید می‌کنند بــالای 12 نوع 
محصول اســت. وی با اشــاره به اینکه در سال 
96 حدود دو میلیون و 280 هزار دلار صادرات 
صنایع‌دســتی در هرمزگان داشته‌ایم، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم در ســال 97 ایــن مبلغ افزایش 
یافته و به سه میلیون دلار برسد.  سرپرست اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری 
هرمزگان با بیان اینکه تاکنــون 16 مرکز خلاق 

صنایع‌دستی در اســتان هرمزگان افتتاح شده که 
در این هفتــه به 17 عدد می‌رســد، عنوان کرد: 
امیدواریم این تعداد تا پایان سال 97 به 20 عدد 
برسد. مختاری با اشاره به اینکه 30 کارگاه فعال 
صنایع‌دستی در استان هرمزگان مشغول به فعالیت 
هستند، بیان کرد: بالغ‌بر 250 تعاونی صنایع‌دستی و 

هنرهای سنتی در استان مشغول به کارند. 
   وی اضافه کــرد: در بحث ثبت ملی در میراث 
ناملموس ثبت صنایع‌دستی را داریم که بارزترین 
آن ثبت دانش دریانوردی و لنج سازی سنتی در 
استان هرمزگان که ثبت جهانی شده است، حدود 
6 کارگاه فعال نیز در این حوزه داریم، پوشــش 
سنتی هرمزگان ثبت ملی شده است، خوس بافی 
جهله سازی برقع دوزی بالغ‌بر 8 ثبت ملی داریم 
و 4 پرونده جدیــدی داریم که امیدواریم تا پایان 
ســال 97 تعداد 12 مورد ثبت در فهرســت ملی 
داشته باشیم. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشــگری هرمزگان اظهار کرد: 
تعداد 17 رشته صنایع‌دستی هرمزگان دارای مهر 
اصالت ملی و ســه مــورد دارای مهر اصالت از 

یونسکو هستند. 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان خبر داد 

دو میلیون دلار صادرات صنایع‌دستی در هرمزگان 

خوزستان، رکورددار تولید گندم کشور 

آگهي فراخوان فروش لوله هاي چدن داكتيل 
شركت عمران شهر جديد علوي در نظر دارد تعداد 580 شاخه لوله چدن داكتيل به قطر 500 ميليمتر را از طريق فراخوان 

فروش به شرح زير واگذار نمايد .
مهلت دريافت اسناد از تاريخ 1397/03/23 لغايت 1397/03/29تا ساعت 14 مي باشد . براي دريافت اسناد به آدرس 
ســامانه WWW.SETADIRAN.IR  مراجعه نمايند و براي پشــتيباني و ثبت نام با شماره تلفن 021-41934 ، 

33248002-076تماس حاصل نمائيد .
 آخرين مهلت تحويل اسناد در ســامانه WWW.SETADIRAN.IR  ساعت 14 روز كيشنبه مورخ 1397/04/10

مي باشد . ضمناً اسناد مي بايست به دبيرخانه شركت عمران شهر جديد علوي به نشاني : بندرعباس ، منطقه كشار ، شهر 
جديد علوي با شماره تماس 33248002-076 تحويل گردد .

به پيشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از مدت مقرر شده در آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده 
نخواهد شد .

پاكت هاي پيشــنهادي در ساعت10 صبح  روز دوشــنبه مورخ 1397/04/11 در محل ساختمان شماره 2 اداره كل راه 
وشهرسازي استان هرمزگان بازگشايي مي شود . 

زمان بازديد از لوله ها همه روزه در ساعت اداري مي باشد . ساير شرايط فراخوان در اسناد آن درج شده است .

روابط عمومي شركت عمران شهر جديد علوي

موضوع

لوله چدن داكتيل يك سر فلنج با 
مشخصات فني پوشش خارجي روي 
ورنگ بيتومن و پوشش داخلي سيمان 

ردیف

1

تعداد

580

وزن هر شاخه 
)يكلوگرم (

924

قيمت پايه واحد 
)يكلوگرم (

45/000

قيمت واحد هر شاخه 
)ريال(

41/580/000

قيمت كل  )ريال(

24/116/400/000

مبلغ تضمين
 شركت در فراخوان

1/205/820/000

نوبت دوم

شناسه آگهی: 187791

    عضو هیئت علمی خودرو دانشــگاه علم و صنعت، از 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت خودرو‌های داخلی بالای ۱۰۰ 

میلیون تومان در حاشیه بازار خبر داد.
   به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوســیما؛ امیر حســین 
کاکائی در گفتگو با رادیو اقتصاد با اشاره به اعلام خبرهای غیر 

رسمی از افزایش 10 تا 20 درصدی قیمت خودروهای داخلی 
درب کارخانه افزود: این خبر سبب ایجاد هیجان و بالا رفتن 
تقاضا در بازار خودرو داخلی و افزایش قیمت حاشــیه بازار 
در این کالا شــده است.وی با اشاره به تاخیر ایجاد شده برای 
اعلام تغییرات قیمت خودرو داخلی از سوی نهادهای مسئول 

گفت: افزایش 20 تــا 30 درصدی عوامل و مواد مصرفی در 
صنعت خودرو یکی دیگر از دلایل درخواست خودروسازان 
برای افزایش قیمت خودرو اســت.عضو هیئت علمی خودرو 
دانشگاه علم و صنعت با اشاره به کاهش تولید قطعه از سوی 
قطعه سازان ادامه داد: این رویه تولید خودرو را با کندی مواجه 
ساخته است که این روند تا تعیین تکلیف وضعیت قیمت خودرو 

ادامه خواهد داشت.

افزایش ۳۰ درصدی قیمت خودرو داخلی 

دور ریز نان خود را حتماً برای بازیافت جدا بگذاریم!
خرده نان را داخل سطل زباله نریزید، آن را در کیسه ای جدا بگذارید

اعضای شورای اسلامی شــهر بندرعباس رای 
گیری درباره اصلاح بودجه سال 96 شهرداری را 
به نشست های آینده موکول کردند و خواستار 
به جایی  تفصیلی درباره جــا  ارائه گــزارش 
600میلیارد ریالــی در ردیف های اعتباری این 

نهاد شدند.
   به گزارش ایرنا، نماینده شــهرداری بندرعباس در 
صحن علنی شــورای شهر درباره اصلاح بودجه 96 
گفت: مجموع بودجه سال 96 شهرداری بندرعباس 
4600 میلیارد ریال بود.مصطفی خــادم افزود: در 
اصــاح بودجه 600میلیارد ریــال از اعتبارات یاد 
شده در ردیف هایی غیر از موارد تعریف شده هزینه 
شــد.وی میزان جابه جایی را معادل 24 درصد کل 
بودجه مصوب سال گذشته شــهرداری بندرعباس 

اعلام کرد.
*جابجایــی بودجه نداریــم، باید بگوییم 

انحراف از بودجه
  نایب رییس شورای اسلامی شهر بندرعباس در این 
باره گفت: چیزی به نام جابه جایی بودجه نداریم و 
آنچه اتفاق افتاده، انحراف از بودجه است.فیصل دانش 
ادامــه داد: در حقیقت 600میلیــارد ریال از بودجه 
شــهرداری در جای خودش خرج نشده که این رقم 
کمی نیست.وی تصریح کرد: اگر شورای شهر با مطالعه 
و تامل بیشتر این انحراف از بودجه را بررسی نکند و 
تحت عنوان اصلاح بودجه سریع آن را تصویب کند 
در خوش بینانه ترین حالت شهرداری در بودجه سال 
 97 نیز به همین میزان انحراف از بودجه خواهد داشت.
 یکی دیگر از اعضای شــورای شــهر نیز در تایید 
گفته های دانش اظهار داشت: بر اساس قانون اصلاح 
بودجه هر سال باید حداکثر تا اسفند همان سال انجام 

شود که اکنون حدود 4 ماه از آن گذشته است.
  پرویز ســالاری اضافه کرد: تا اردیبهشــت امسال 
 نیــز باید گــزارش تفریــغ بودجه به شــورا ارائه 
می شــد تا میزان انطباق و انحــراف آن از بودجه 
مصوب بررسی شــود.وی ادامه داد: بر اساس قانون 
اگر در صورت جلســه های جابه جایی اعتبارات، 
امضای رییس و یکی دیگر از اعضای شــورا وجود 

نداشــته باشــد، جابه جایی ها غیرقانونی است و 
شــهرداری باید علاوه بر ارائه جزییات ردیف های 
 اعتباری جابه جا شــده، صورت نشست مربوط به 
 هر ردیف را نیز نشــان دهد تا مشــخص شــود، 
تغییرات به امضای نمایندگان شــورا رسیده است یا 

خیر.
*شهرداری چراغ راه ندارد

  رییس کمیســیون اقتصاد، برنامه و بودجه شورای 
اسلامی شهر بندرعباس نیز در ادامه این بحث گفت: 
شهرداری بندرعباس سند راهبردی، چراغ راه و طرح 
تفضیلی ندارد.مجید عســکری زاده که پیش از این 
اصلاح بودجه 600میلیارد ریالی در کمیسیون تحت 
مدیریت وی تصویب شده، ضمن استقبال از گفته های 
همکارانش مبنی بر لزوم بررسی بیشتر اصلاح بودجه 
در صحن علنی شــورا، این اقدام را موجب شفافیت 
بیشــتر توصیف کرد.به این ترتیب رای گیری درباره 
اصلاح بودجه 96 به نشســت های آینده و پس از 
بررسی جزییات ردیف های جابه جایی یا انحراف از 

بودجه موکول شد.
*هزینه سرویس مدارس ثابت ماند

  یکی دیگر از دستور کارهای روز یکشنبه شورای 
شــهر بررســی تقاضای آموزش و پرورش مبنی بر 
افزایش نیافتن هزینه ســرویس مدارس در ســال 
تحصیلی 97-98بود که مورد موافقت اکثریت اعضای 

شورا قرار گرفت.
 *مشــاورهای شــهرداری رفاقتی انتخاب 

می شوند
   یــک عضو شــورای شــهر گفت: تجربه نشــان 
 می دهد مشاوران شهرداری بر اساس تخصص انتخاب 
نمی شوند.اسماعیل بواشه تصریح کرد: هم اکنون اگر 
به ترکیب مشاوران شهردار نگاه کنیم متوجه می شویم 
که هیچ یک متخصص نبوده و بر اساس مسائلی دیگر 

و رفاقت برایشان حکم مشاور زده شده است.
  وی اضافه کرد: در حقیقت سیاســت و رابطه جای 
تخصص و دانش را گرفته و این نگرانی وجود دارد که 
پیشنهاد همکاری با دانشگاه ها نیز به همین سرنوشت 

دچار شود.

متخصص بدون رابطه سیاســی به جایی 
نمی رسد

  رییس شــورای شــهر بندرعباس نیز ضمن تایید 
 گفته های بواشه خاطرنشان کرد: هیچ وقت آنچه که 
مورد نظر ماســت و درست اســت عمل نمی شود.
 اســام باوقــار ادامــه داد:هم اکنون سیاســت بر 
دانــش غلبه کــرده و اگر متخصصــان عضو گروه 
خاصی نباشــند، نابود می شــوند.به گفتــه باوقار 
تا زمانی کــه این نگاه وجــود دارد، هیچ فردی از 
 جامعه دانشگاهی به جایگاهی که شایسته آن است 

نمی رسد.
*شورا را جمع کنیم ، شهرداری پیشکش

  یکی دیگر از اعضای شــورا در این بخش با انتقاد 
شــدید از روند موجود در شورا اظهار داشت، ما اگر 
بتوانیم مسائل همین شــورا جمع کنیم هنر کرده ایم 
و مسائل شهرداری پیشــکش.  فرزانه آرامش ادامه 
داد: شــورایی که نمی تواند از مشاوره افراد شایسته 
برای خود شورا استفاده کند چگونه به دنبال انتخاب 
مشاور برای شــهرداری است.وی اضافه کرد: مدتی 
قبل فردی را که دارای تخصص و تجربه و مسوولیت 
در تهران بود به رییس شــورای شهر معرفی کردم تا 
بتوانیم به عنوان مشــاور از کمک های این شخص 
اســتفاده کنیم اما استقبال نشــد و بی نتیجه ماند که 
 این وضعیت مایه خجالت شوراست.این دستور کار
 نیــز با تاکید بر ضرورت نظارت دقیق بر اجرای آن 
جهت جلوگیری از مســائل حاشیه ای به تصویب 

رسید.
*تصویب کمک 500 میلیون ریالی به هیات 

ورزش جانبازان و معلولان
   یکــی دیگر از دســتور کارهای شــورای شــهر

 کمــک 500 میلیون ریالی به هیــات ورزش های 
جانبازان و معلولان بود که رییس شــورای شــهر 
 در ایــن باره گفــت: این کمک پیشــتر در لایحه
 بودجه مصوب شــده و قرار است از محل اعتبارات 
سازمان فرهنگی ورزشی شــهرداری مبلغ یاد شده 
پرداخت شود که این دستور کار نیز به تصویب رسید.

در نشست شورای شهر بندرعباس مطرح شد:

شهرداری گزارش جابه جایی بودجه600میلیاردی را ارائه کند
تا اردیبهشت امسال نیز باید گزارش تفریغ بودجه به شورا ارائه می شد تا میزان انطباق و انحراف آن از 

بودجه مصوب بررسی شود
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حوادث جهان
وعده ازدواج، راه جذب دختران توسط داعش 

  مرکز ارتباطات »صواب« نســبت به فریب دختران از طریق 
سایت‌های ازدواجی که توسط داعش اداره می‌شوند، هشدار داد. به 
گزارش جام جم آنلاین از ایسنا،‌ »صواب«، مرکز ارتباطات مشترک 
آمریکایی - اماراتی نسبت به شیوه‌های فریبی که داعش برای جلب 
نظر دختران از طریق سایت‌های ازدواج به کار می‌گیرد، هشدار داد 
و اعلام کرد، این گروه تروریستی به دخترانی که از همه ملیت‌ها به 
این گروه می‌پیوندند وعده ازدواج و یک زندگی جدید می‌دهد.این 
مرکز از طریق توئیت‌هایی هشدار داد، داعش به تجارت انسان و به 
صورت مشخص دختران کم سن و سال پرداخته و از آنها به عنوان 
منبع درآمدی برای خود استفاده می‌کند.مرکز صواب نخستین کمپین 
خود را پیرامون »اوضاع زن در سایه داعش« در ماه نوامبر ۲۰۱۵ با 
هدف افشای حقیقت رفتار بد با زن از سوی این گروه تروریستی و 
دروغ‌هایی که برای به خدمت گرفتن زنان می‌گوید، راه‌اندازی کرد.
این مرکز ابتکار عمل برای مقابله با فعالیت‌های داعش در اینترنت 
و مشخصا فعالیت‌هایش در کانال‌های شبکه‌های اجتماعی است.

مرکز مذکور در حال توسعه گفتمان در مقابل گفتمان داعش است 
و کمپین‌ها و اطلاع‌رســانی‌هایی برای افشای دروغ‌های این گروه 

تروریستی راه‌اندازی کرده است.

چاقوکشی در قطار مسافری 
  پلیس ژاپن از دستگیری مردی به اتهام قتل و مجروح کردن سه 
تن در یک قطار ســریع السیر خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین 
به نقل از ایسنا، پلیس ژاپن اعلام کرد: در پی کشته شدن یک تن و 
مجروح شدن دو نفر دیگر با ضربات چاقو در یک قطار سریع السیر، 
یک نفر به عنوان مظنون دستگیر شده ‌است.این چاقوکشی به وقت 
محلی در قطاری که از توکیو عازم اوســاکا بود، اتفاق افتاد.پلیس 
ژاپن پس از متوقف شدن قطار در یکی از ایستگاه‌ها وارد یکی از 
واگن‌ها شده و تنها مظنون این حادثه را دستگیر کرد.این قطار هنگام 
وقوع حادثه حامل بیش از ۸۰۰ مسافر بوده است.به گفته شاهدان 
این حادثه، مظنون حامل چند شی تیز بوده و بدون شناخت قبلی به 
قربانیان حمله‌ور شده است و مسافران هنگام وقوع حادثه هراسان 

و وحشت‌زده از قطار گریخته‌اند.

زن آمریکایی طعمه تمساح شد
  زن آمریکایی که در ایالت فلوریدا به طرز مرموزی ناپدید شده 
بود بخشی از جسدش از درون رودخانه این منطقه بیرون کشیده 
شــد.به گزارش یاهو، این زن هنگام پیاده روی با دو ســگش در 
حاشیه رودخانه ناگهان ناپدید شد.در پی این حادثه کمیته حفاظت 
از حیات وحش فلوریدا با همکاری پلیس تیم‌های جست‌و‌جوی 
خود را برای یافتن ردی از زن ناپدید شده آغاز کرده و موفق شدند 
جســد وی را از داخل رودخانه پیدا کنند.»راب کلیبر« افسر تیم 
تحقیقاتی در این باره گفت:»مأموران یکی از سگ‌های وی را که 
زخمی بود  یافتند اما سگ دوم پیدا نشد. با انجام تحقیقات بیشتر 
بخش‌هایی از جسد این زن از رودخانه بیرون کشیده شد. بررسی‌ها 

نشان می‌دهد که این زن طعمه تمساح شده است.« 

چین طرح موشکی آمریکا را به سرقت برد! 
 یک رسانه آمریکایی مدعی است هکرهای وابسته به پکن با نفوذ 
به رایانه‎های یک شرکت وابسته به نیروی دریایی آمریکا اطلاعاتی 

درباره یک موشک ضد کشتی مافوق‌ صوت را به سرقت برده‌اند. 
به گزارش جام جم آنلاین از مهر، روزنامه واشنگتن‌ پست مدعی 
است هکرهای وابسته به دولت چین با نفوذ به رایانه‌های یکی از 
شرکت‌های طرف قرارداد با نیروی دریایی آمریکا مقادیر زیادی 
اطلاعات درحوزه جنگ‌افزارهای زیردریایی را به سرقت برده‌اند که 
از آن جمله می‌توان به طرح‌هایی در رابطه با یک موشک ضد کشتی 
مافوق‌صوت اشاره کرد.ادعا می‌شود این سرقت سایبری در ماه‌های 
ژانویه و فوریه ۲۰۱۸ اتفاق افتاده و در حال‌ حاضر نیز تحقیقاتی در 
این زمینه از سوی نیروی دریایی و پلیس فدرال آمریکا در جریان 
است.ظاهراً شــرکتی که اطلاعات از آن به سرقت رفته در ایالت 
»رودآیلند« واقع شده است و واشنگتن پست از بیم مسائل امنیت 
ملی تصمیم گرفته از انتشار جزئیات بیشتر درباره پروژه موشکی به‌ 
سرقت‌ رفته خودداری کند.در همین‌ حال، سفارت چین در واشنگتن 
نسبت به صحت گزارش واشنگتن پست ابراز بی‌اطلاعی کرد و التزام 

پکن به مبارزه با جرایم سایبری را یادآور شد.

داعش سر ۳ عضو جبهه‌ النصره را برید 
  تروریســت های تکفیری در ســوریه بار دیگر به جان هم 
افتادند و این بار تکفیریهایِ داعش سَر ۳ عضو گروه تروریستی 
جبهــه النصره را قطع کردند. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، 
تروریست های تکفیری در سوریه بار دیگر به جان هم افتادند.

بر اساس این گزارش، تروریست های تکفیری داعش و جبهه 
النصره در حومه ادلب به شــدت با یکدیگر درگیر شدند.منابع 
ســوری اعلام کردند که تروریست های داعش سَر سه عنصر 
تکفیری جبهه النصره را قطع کردند.تکفیریهای داعش این اقدام 
را در انتقام از جبهه النصره به دلیل کشــتن شماری از اعضای 

داعش، انجام دادند.

دستگیری مردان آلومینیومی
  پلیس مرزی ترکیه 7 عراقی را که بدنشان را با آلومینیوم پوشانده 
بودند و قصد ورود قاچاق به این کشوررا داشتند بازداشت کرد.به 
گزارش  دیلی میل، مهاجران غیر قانونی سراسر بدن خود را با فویل 
آلومینیومی پوشانده بودند تا بتوانند خود را پشت کامیون  پنهان کنند.
این مهاجران قصد داشتند با این کار از  دستگاه‌های اشعه ایکس رد 
شوند تا آنها را شناسایی نکند اما مهاجران  توسط نیروهای پلیس 

مرزی بازداشت شدند.

7 سرقت در یک ساعت
  پسر نوجوان انگلیسی در یک ساعت 7 بار دزدی کرد.این پسر 
14 ساله که اهل تاتنهام است به جرم سرقت‌های پی در پی در شمال 
لندن دستگیر شد.به‌گزارش یاهو، این نوجوان در عرض یک ساعت 
7 سرقت انجام داده است.بنا بر گزارش‌های پلیس اسکاتلندیارد 
ســرقت‌ها در نقاط مختلف شهر بوده و از طعمه‌هایش پول نقد و 
موبایل دزدیده است.اطلاعات پلیس نشان می‌دهد که متهم سوار 
بر موتور سیکلت در مدت زمانی کوتاه سرقت‌هایش را انجام داده 

است.

                 

  مردی با همدستی همسر صیغه ای و یکی از 
دوستانش با خودروهای سرقتی از مسافران 

زورگیری می‌کردند. 
  به گــزارش جام‌جــم، اوایل خرداد 
امســال مردی باحضور در شــعبه نهم 
بازپرسی دادســرای جنایی تهران نزد 
بازپرس ســهرابی از دو مــرد و یک 
زن به اتهام ســرقت شکایت کرد و به 
بازپرس پرونده گفــت: دو مرد و یک 
زن را به عنوان مسافر دربستی اطراف 
تهران سوار کرده و به شرق تهران بردم. 
برای خرید بســتنی پیاده شدم که، زن 
مسافر پشــت فرمان نشست و همراه 
دو همدســتش خودرویم را دزدید و 
فرار کرد. چند روز بعد مرد مهندســی 
با حضور در پلیــس آگاهی از همان 
متهمان فراری شــکایت کرد و به افسر 

تحقیق گفت: سوار خودروی پژو 405 
شدم. زنی در صندلی جلو و مردی در 
صندلی عقب کنارم نشســت. راننده به 
بهانه این‌که خیابان مســدود شده است 
راهش را عوض کرد و به سمت اطراف 
شهر رفت. من با او درگیر شدم که مرد 
کنــاری‌ام با چاقو پایم را زخمی کرد و 
گرفت.تحقیقات  را  همراهم  تلفن  پول، 
نشان داد دزدان ابتدا خودرو را سرقت 
کرده و بعد با آن از مسافران زورگیری 

می‌کردند.
  دو روز پیــش یکی از ســارقان که 
سوار خودروی ســرقتی بود بازداشت 
شــد. او در بازجویی پلیســی اعتراف 
کرد که با همدستی همسر صیغه‌ای‌اش 
و مردی از دوستانش به عنوان مسافر 
خودروی پژو و پرایدی را دزدیده‌اند و 

بعد با همان خودروهای سرقتی تحت 
پوشش مسافربر، به آدم‌ربایی و سرقت 
اموال مسافران دست زده‌اند. تاکنون 12 

سرقت انجام داده‌اند.

   در ادامــه تحقیقــات مــردی کــه 
 همدستش بود نیز دستگیر شد. جستجو 
برای دســتگیری متهم زن پرونده ادامه 

دارد.

  فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان از توقیف یک فروند 
کشتی صیادی متخلف حامل هشت هزار کیلوگرم ماهی 
و ۱۵۰ متر تور صیادی غیرمجاز توســط مرزبانان دریایی 

شهرستان جاسک خبر داد. 
   به گزارش فــارس، علی‌اصغر خرم‌روی در جمع 
خبرنــگاران در تشــریح این خبر اظهار داشــت: 
مرزبانان پایگاه دریابانی جاســک حین گشت‌زنی 
و کنترل حوزه اســتحفاظی به یک فروند کشتی در 
حال صید برخورد و شناور را مورد بازدید و بررسی 

قرار دادند.
   وی در ادامه افزود: در بازرسی مرزبانان از شناور 
صیادی ۱۵۰ متر تور صیــادی غیرمجاز و ۸ هزار 
کیلوگــرم ماهی به ارزش دو میلیارد و ۴۷۵ میلیون 
ریال کشف و ۲۰ نفر متهم نیز در این رابطه دستگیر 
شــدند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان در خاتمه 
گفت: در این رابطه پرونده‌ای تشکیل و متهمان برای 
ســیر مراحل قانونی پس از تشکیل پرونده تحویل 

مراجع مسؤول شدند.

      

فرار مرد سپیدموی! 
  سال ها قبل وقتی دیگر کارد به استخوانم رسید و 
نتوانستم توهین ها و بی مهری های اعضای خانواده 
ام را تحمل کنم، تصمیم گرفتم به دور از چشــمان 
همسر و فرزندانم در گوشــه ای از این شهر بزرگ 
به تنهایی زندگی کنم تا آن ها با دیدن وضعیت من 
خجالت نکشند و من هم به دنبال سرنوشت خودم 

بروم اما ...
  پیرمرد سپیدمویی که گویی سینه اش مالامال از 
غم های روزگار اســت درحالی که بیان می کرد 
من معتادی ولگرد نیستم بلکه کارگری بازنشسته 
ام که هنوز برای امرار معاش خانواده زحمت می 
کشم، مقابل مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
سپاد مشهد نشست و گفت: اگرچه مرا در اجرای 
طرح معتادان متجاهر و ولگرد دستگیر کرده اند 
امــا من با آن که مواد مخــدر مصرف می کنم و 
زندگی آشــفته ای دارم، معتادی ولگرد نیســتم 
بلکه سرنوشــت و تلخی های روزگار کارم را 
به این جا رســانده اســت. مرد60 ساله با آهی 
 حسرت بار ادامه داد: 23 سال از روزهای زیبای 
جوانــی ام را در یکی از کارخانه های مواد لبنی 
مشــهد گذراندم، آن روزها جعبه های سنگین 
شیشه های شیر را در کارخانه جابه جا می کردم 
تا این که آرام آرام بیماری عجیبی در انگشــتانم 
احســاس کردم. آن زمان شیر پاســتوریزه در 
شیشه های سنگین داخل جعبه های پلاستیکی 
توزیع می شــد و انگشتان من نیز به خاطر بلند 
کردن جعبه های شیر حالت خمیدگی در جهت 
مخالف به خود گرفته بود، احســاس می کردم 
دیگر انگشــتانم قدرت خود را از دست داده اند 
اگرچه با توصیه های پزشــکان انواع داروها را 
مصرف می کردم اما به پیشنهاد یکی از همکارانم 
برای کاستن درد انگشتانم به مصرف تریاک روی 

آوردم. طولی نکشــید که دیگر در دام این مواد 
افیونی گرفتار شدم و نتوانستم به کارم ادامه بدهم. 
این بود که بعد از 23 ســال کارگری و با حقوق 
ناچیزی بازنشسته شــدم اما به مصرف مواد در 
منزل ادامه دادم، این درحالــی بود که فرزندانم 
بزرگ شــده بودند و مرا به خاطر مصرف مواد 
مخدر ســنتی تحقیر می کردنــد و به توهین و 
فحاشــی می پرداختند. رفتار همسرم نیز به کلی 
تغییر کرده بود تا جایی که دخترانم از من شکایت 
کردند و مرا به خاطــر کمبود عاطفه در زندگی 

شان پای میز محاکمه کشاندند.
   با آن که من خانواده ام را دوســت داشــتم و 
حقوق بازنشســتگی ام را به طور کامل به آن ها 
مــی دادم و برای تامین هزینه های مواد مصرفی 
خودم کارگری می کردم اما بداخلاقی ها و الفاظ 
رکیک آن ها نسبت به من شدت گرفت تا جایی 
که آن ها غذاهای مانده را به من می خوراندند که 

تا چند روز بیمار می شدم. 
  این گونه بود که 10 ســال قبل تصمیم به ترک 
منزل گرفتم تا آن ها با دیدن وضعیت آشفته من 
خجالت زده نشــوند. از آن روز به بعد در یک 
کارواش مشــغول کار شدم اما به خاطر وضعیت 
وخیم انگشــتانم به مصرف تریاک ادامه دادم. با 
وجود این ماهانــه 800 هزار تومان برای اجاره 
منزل اعضای خانواده ام می پردازم و تنها پسرم 
نیز هر وقت نیاز به پول پیدا می کند، یاد پدرش 
می افتد و ســراغی از من می گیرد. من هم فقط 
بــرای آن که هر از گاهی پســرم را در آغوش 
بگیرم و به چشمانش خیره شوم مقداری از پول 
کارگــری را برای او پس انداز می کنم. با وجود 
این دلم برای چهار دختر و همســرم خیلی تنگ 

شده است، کاش...

در امتداد تاریکی

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

توقیف کشتی صیادی متخلف در جاسک

حوادث

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلاء‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

   پیــک موتوری که برای انتقام جویی از مشــتری زن به 
شبکه‌های اجتماعی متوســل شده بود در حلقه تجسس 

پلیس فتا گرفتار شد. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
رئیــس پلیس فتا تهران بزرگ بــا اعلام این خبر گفت: 
خانمی با مراجعه به این پلیس با طرح شــکایتی اعلام 
داشــت طی تماس تلفنی افراد مختلف در طول شــبانه 
روز متوجه شدم شماره موبایل و تصاویرم در دو اکانت 
اینستاگرام با عناوین مســتهجن منتشر شده است و این 

موضوع ضمن ایجاد مزاحمت و ســلب آرامش روحی و 
روانی بنده و همسرم، موجبات هتک حیثیت خانوادگی ما 
را فراهم کرده است.سرهنگ تورج کاظمی افزود: در این 
راســتا پرونده در دستور کار ویژه کارشناسان این پلیس 
قرار گرفت در بررســی فنی مشخص شد، متهم با دانش 
نسبی از مســائل IT زمینه‌های عدم شناسایی خود را 
فراهم کرده و در کانکشــن‌های خود به شبکه اینترنت از 
VPN اســتفاده می‌کرد، لذا با اقدامات فنی، اکانت‌های 
اینستاگرامی وی شناسایی شد.وی ادامه داد: با در جریان 

گذاشتن شاکیه از نتیجه تحقیقات، نامبرده بیان داشت متهم 
در پیک موتوری کار می‌کند و چند روز پیش بسته امانت 
بنده را بــه مقصد برده و به صورت معیوب تحویل داد و 
اینجانب نیز ضمن اعتراض به ایشــان با شرکت وی نیز 
تماس گرفتم و تقاضای خسارت کردم.سرهنگ کاظمی 
تصریح کرد: موضوع ســریعا به مقام قضایی گزارش و 
با اخذ مجوز نامبرده احضار شــد که با امتناء از حضور 
در دادســرا، متهم جلب و مــورد بازجویی قرار گرفت.
وی افزود: متهم اظهار داشــت جهت تلافی اقدام شاکی 
در گرفتن خســارت از محل کارم دست به این اقدامات 

زده است.
  به گفته رئیس پلیس فتا تهران، متهم طی گزارشــی به 

دادسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای معرفی شد.

انتقام خجالت‌آور پیک موتوری 

سرقت از مسافران با همدستی همسر صیغه‌ای 

  
   مرد 41 ســاله معــروف به »زالوی کثیف« که بــه اتهام قتل و 
آزار»ندا«، دختر شــش ساله افغانستانی در مشهد دستگیر شده 
بود، پس از برگزاری چندین جلسه محاکمه در شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک خراســان رضوی به قصاص نفس در ملاء عام محکوم 

شد.
  به گزارش خراسان، شب هفتم فروردین گذشته، اهالی شهرک 
شهید رجایی مشــهد با دیدن جسد دختری خردسال که درون 
کیسه قرار داشت، بلافاصله ماجرا را به پلیس 110 اطلاع دادند. 
دقایقی بعد، خبر کشــف جســد دختر بچه در شهرک پیچید و 
بدین ترتیب ماموران انتظامی با تایید درستی خبر، موضوع را به 

قاضی ویژه قتل عمد اعلام کردند.
  عقربه های ســاعت به نیمه شــب نزدیک می شد که قاضی 
احمدی نژاد به همراه عوامل بررســی صحنه جرم و کارآگاهان 
اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی به محل کشف جسد 
رســیدند و بلافاصله تحقیقات درباره چگونگی وقوع جنایت 
آغاز شــد. در این هنگام مرد کارگری وحشت زده خودش را 
به محل حادثه رســاند و با دیدن پیکر بی جان فرزندش دچار 

شوک شد.
 مرد چاه کن که به دســتور مقام قضایی به سوی دیگر خیابان 
انتقال یافته بود، گریه کنان گفت: چندین ساعت قبل و در حالی 
که هنوز هوا روشن بود دخترم را برای خرید نان بیرون فرستادم 
اما او دیگر به منزل بازنگشت، ما که نگران بودیم همه محله را 
زیر پا گذاشــتیم ولی با آن که نانوای محله از گرفتن نان توسط 
دخترم خبر می داد ما هیچ اثری از او نیافتیم تا این که از وجود 
جســد دختری در خیابان شهید غلامی 8 مطلع شدم و به محل 

آمدم.
  گزارش خراســان حاکی اســت، پس از 48 ساعت تحقیقات 
میدانی و بررســی های شبانه روزی کارآگاهان و بازپرس ویژه 
قتل عمد، بالاخره ســرنخ هایی به دست آمد که نشان می داد 
رد پای مرد میوه فروش همان محلــه در ماجرای این جنایت 
دیده می شــود چرا که دخترک به طرز هولناکی خفه شده بود و 

جسدش درون کیسه حمل سیب زمینی قرار داشت.
چند ســاعت بعد با صدور دســتورات ویژه قضایی و هدایت 
سرهنگ حمید رزمخواه )رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی( 
کارآگاهان موفق شــدند مرد 41 ســاله ای به نام »ع-الف« را 
دســتگیر کنند. این متهم که نتوانســت با دیدن شواهد موجود 
موضوع را انکار کند در همــان بازجویی های تخصصی اولیه 
لب به اعتراف گشود و راز این جنایت هولناک را با انگیزه آزار 
دخترک افغانستانی فاش کرد. بنابراین گزارش، پس از تحقیقات 

گسترده و بازسازی صحنه قتل که در حضور بازپرس شعبه 208 
دادســرای عمومی و انقلاب مشهد انجام شد، کیفرخواست این 
پرونــده در حالی به اتهام قتل عمدی و انجام عمل منافی عفت 
از سوی دادسرای مشــهد صادر شد که دادستان مرکز خراسان 
رضوی از همان دقایق اولیه کشف جسد، دستورات ویژه ای را 
برای رســیدگی سریع به پرونده با بسیج همه امکانات پلیسی و 

قضایی صادر کرد.
  با ارجاع این پرونده حســاس به شــعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک خراســان رضوی و صدور دســتوری از سوی رئیس کل 
دادگســتری خراسان رضوی برای رســیدگی ویژه و خارج از 
نوبت به این پرونده، متهم در چند جلسه پای میز محاکمه ایستاد 
و به سوالات تخصصی و فنی قاضی مصطفی بنده )رئیس دادگاه( 

و قاضی محمد شجاع پور فدکی )مستشار دادگاه( پاسخ داد.
گزارش اختصاصی خراسان حاکی است، با پایان یافتن جلسات 
محاکمه و آخرین دفاعیات متهم و وکیل مدافع وی، رای دادگاه 

درباره این پرونده جنایی صادر شد.
  بنابر رای صادره از سوی قضات شعبه پنجم دادگاه کیفری یک 
خراسان رضوی، متهم با استناد به درخواست قصاص از سوی 
اولیــای دم و مواد قانونی به قصاص نفس و 99 ضربه شــاق 

محکوم شده است.
  با توجه به پیشنهاد نماینده دادستان عمومی و انقلاب مشهد و 
جریحه دار شدن احساسات مردم و نحوه ارتکاب جرم، دادگاه 
رای به اجرای حکــم قصاص متهم به صورت علنی و ترجیحا 
در محل وقوع جرم داد. شایان ذکر است رای مذکور در دادگاه 
بدوی صادر شده و قابل تجدید نظرخواهی در دیوان عالی کشور 

است.
 »جواد امینی« )وکیل اولیای دم( نیز در گفت و گویی اختصاصی 
به خراسان گفت: رای دادگاه بدوی درباره محکومیت به قصاص 
نفس متهم واجرای علنی آن بــه وکلای دو طرف پرونده ابلاغ 
شده اما هنوز مهلت قانونی متهم و وکیل مدافع وی برای اعتراض 
یا اعتراض نکردن به رای صادره از سوی دادگاه، به پایان نرسیده

است.
  جواد امینی افزود: جلسات دادگاه در فضایی آرام و با حضور 
وکلای مدافع برگزار شــد و دادگاه نیز رای قاطع و قانونی خود 
را صادر کرد. وکیــل مدافع اولیای دم در عین حال اضافه کرد: 
اطلاعی ندارم که متهم یا وکیل وی به رای صادره اعتراض کرده 

اند یا خیر!
  اما این حق قانونی متهم اســت و ما منتظر پایان مهلت قانونی 

پس از ابلاغ رای هستیم.

صدور حکم پرونده متهم به قتل ندا

» زالوی کثیف« در ملأ عام قصاص می شود

  تن ماهی فاسد 22 کارگر معدن گل گهر سیرجان را  راهی بیمارستان کرد. 
    مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کرمان گفت: تعدادی از کارکنان شرکت گهر زمین وابسته  به معدن گل گهر سیرجان،  به دنبال مصرف کنسرو 
ماهی از ساعت  ۲۰:۳۰ شنبه ۱۹ خرداد ماه تا ساعت ۷:۳۰  روز گذشته  به بیمارستان های امام رضا)ع( و دکتر غرضی سیرجان مراجعه کرده اند.به گزارش 
خبرنگار خراسان، دکتر سید »محمد صابری«   افزود: حال عمومی تمامی مسمومان  مساعد گزارش شده است . وی بیان کرد: ازاین تعداد 11 نفر به صورت 
سرپایی و 9  نفر پس از بستری، درمان و ترخیص شدند و هم اکنون دونفر از مسمومان برای تکمیل مراحل درمانی در بیمارستان بستری هستند. همچنین   فاخر 
مدیر بیمارستان  غرضی سیرجان گفت: آزمایش ها از مسمومیت غذایی نه چندان حاد حکایت  داشت اما به گفته خود کارگران مسمومیت آن ها بر اثر خوردن 

تن ماهی فاسد بوده است.

تن ماهی فاسد 22 کارگر معدن را راهی بیمارستان کرد

  والدین پســر هفت ساله گمشده در سربندر با حضور در پزشکی قانونی 
جسد سوخته او را شناسایی کردند. 

   به گزارش جام‌جم، پانزدهم خرداد امســال جسد سوخته کودکی در اطراف 
مسیر فرودگاه آبادان از سوی کارگران شهرداری کشف شد. بررسی کارشناسان 

پزشکی قانونی نشان داد جسد مربوط به کودکی هفت ساله است.

ماموران در جریان بررســی پرونده‌های کودکان گمشده به پرونده پسر هفت 
ساله‌ای به نام امیرعلی برخوردند که چند روزی بود دریکی از محله‌های بندر 
امام خمینی ) ره( گمشده است. با احتمال این‌که جسد سوخته متعلق به او باشد، 
خانواده وی دیروز در پزشــکی قانونی حاضر شدندو با دیدن جسد سوخته 

کودک او را از روی چهره‌اش که کامل نسوخته بود،شناسایی کردند.

امیرعلی، قربانی جدید قتل کودکان 

  رســیدگی به پرونده دو متهم به کودک‌ آزاری کــه در ماجراهایی 
جداگانه دستگیر شده‌اند، در مرجع قضایی آغاز شد. 

   به گزارش جام جم آنلاین، روزنامه »شــرق« در ادامه نوشت: در نخستین 
پرونده زنی که مدعی‌ است مردی نانوا به دختر نوجوانش تعرض کرده است، 
خواستار مجازات مرد جوان شد.چندی پیش این زن با مراجعه به مأموران 
گفته بود دخترش درحالی‌که گریان و آشفته بوده به خانه آمده و گفته مرد نانوا 
قصد تجاوز به او را داشته است و شاهدانی نیز وجود دارند که این موضوع را 
تأیید می‌کنند. با توجه به شکایت این زن، از دختر ۱۲ساله او بازجویی شد. 
این دختر گفت: برای خرید نان به نانوایی رفتم، خلوت بود و کسی در نانوایی 
نبود. مرد نانوا به من گفت خودم داخل نانوایی بروم و از روی میز نان را بردارم 
و پولش را حساب کنم. من هم وارد نانوایی شدم، اما او یکدفعه به سمتم حمله 
کرد و من را گرفت. من هم خیلی ترسیده ‌بود و فریاد زدم و آن‌قدر دست‌وپا 
زدم که موفق شدم از دست مرد نانوا فرار کنم. مردمی که از آن حوالی عبور 
می‌کردند دیدند که من گریه می‌کنم و فریاد می‌زنم. به همین دلیل جمع شدند و 
من توانستم فرار کنم.گفته‌های این دختر نوجوان باعث شد تا دستور بازداشت 
مرد نانوا صادر شود. مرد نانوا قصد تجاوز را رد کرد و گفت: دختر نوجوان 
وقتی وارد نانوایی شد یکدفعه ترسید من اصلا نمی‌دانم او چرا ترسید.این مرد 
در توضیح ماجرا گفت: روز حادثه وقتی دختر نوجوان وارد نانوایی شد، کسی 
نبود من هم پای تنور ایستاده ‌بودم و از همکارانم هم کسی نبود که به ما کمک 
کند. به همین دلیل هم من به دختر نوجوان گفتم خودش وارد نانوایی شود و 
نان را از روی میز بردارد. این کاری بود که همیشــه انجام می‌دادیم و زمانی 
که نانوایی خلوت بود، مردم خودشــان نان را برمی‌داشتند.متهم گفت: دختر 
نوجوان وقتی وارد نانوایی شد خیلی ترسید و یکدفعه جیغ کشید؛ من اصلا 
نفهمیدم از چه چیز ترسید و چرا جیغ کشید. مردم را دور خودش جمع کرد، 
درحالی‌که من اصلا کاری نکرده‌ و به او نزدیک هم نشده ‌بودم.هرچند این مرد 
مدعی بود اصلا با دختر نوجوان کاری نداشــته، مادر و دختر روی شکایت 

خود اصرار داشتند. به دستور بازپرس دختر نوجوان به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متخصصان تعرض به این دختر را رد کردند. با تکمیل تحقیقات اولیه 
پرونده برای بررســی بیشتر به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده‌ شد. متهم 
ی‌کبار دیگر در برابر قضات قرار گرفت و گفت: من در این مدت که در زندان 
بودم، بارها گفته‌هایم را تکرار کردم من با این دختربچه کاری نداشتم؛ حتی 
شاهدان هم گفته‌اند او را در حین جیغ‌کشیدن دیده‌اند و خودم هم بارها گفته‌ام 
نمی‌دانم چرا او جیغ ‌کشید. من اصلا کاری به او نداشته‌ام.این در حالی بود که 
مادر کودک گفت: دخترم همیشه به این نانوایی می‌رفت و نان می‌خرید هیچ 
وقت برایش مشکلی پیش نمی‌آمد. اگر مشکل از دختر من بود قطعا دفعات 
قبلی هم می‌ترسید و جیغ می‌کشید. دخترم دروغ نمی‌گوید و این مرد قصد 
تعرض به دخترم را داشته و حالا انکار می‌کند.با پایان گفته‌های شاکی و متهم، 
قضات برای تصمیم‌گیری در این زمینه وارد شور شدند.در پرونده‌ای دیگر، 
یک نصاب ماهواره‌ که با استفاده از غفلت مادر و پدری، اقدام به آزار جنسی 
پسر ۱۱ ساله‌شان کرده بود، به طور اتفاقی دستگیر و تحویل مراجع قضائی 
شد.ماجرای آزار جنسی این نوجوان حدود ۱۰ روز قبل در محدوده خیابان 
نبرد اتفاق افتاد و به طور اتفاقی ازســوی یکی از همسایه‌ها افشا شد. بنابر 
فیلمی که در شبکه‌های مجازی منتشر شده است، مرد آزارگر در پشت‌بام یک 
ساختمان چند طبقه در حال آزار کودکی بود که چند ساختمان آن طرف‌تر 
یکی از همســایه‌ها به طور اتفاقی این رفتار غیراخلاقی‌ او را دید و با داد و 
فریاد او را از ادامه عمل خود منصرف کرد. مرد آزارگر که گمان نمی‌کرد نقشه 
شومش دیده شود، مبهوت ماند و در همین هنگام مادر پسر نوجوان که به‌دنبال 
فریادهای همســایه به بالکن خانه آمده و از ماجرا با خبر شده بود، با کمک 
همسایه‌ها متهم را دستگیر کرد.دقایقی بعد پدر خانواده نیز خود را از محل کار 
به خانه رساند و هم‌زمان مأموران کلانتری نبرد که ازسوی همکاران خود در 
مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان قرار گرفته بودند، در محل حاضر 

شدند و متهم را دستگیر کردند.

یک نصاب و یک نانوا، متهم تجاوز به دو کودک 

  

      ســه زورگیر جوان برای سرقت موتور ســیکلت دو جوان آبادانی، با ساطور به 
طعمه های شان حمله کردند و یکی از آن ها را به کام مرگ کشاندند. 

   به گزارش رکنا، 19 خرداد ماه امسال ماموران پلیس آبادان از سرقت  هولناک 
موتور ســیکلت از دو پســر جوان در خیابان ذوالفقاری مطلع و زمانی که برای 
تحقیقات در محل حاضر شدند، فهمیدند دو پسر جوان هدف ضربات خونینی از 

سوی زورگیران قرار گرفته اند. 
  بدین ترتیب دو پســر جوان را که از ناحیه گردن و پا زخمی شــده بودند، به 
بیمارستان شــهید بهشتی آبادان منتقل کردند که یکی از آن ها به دلیل خونریزی 
زیاد روی تخت بیمارســتان به کام مرگ فرو رفت. با جنایی شــدن این پرونده 

زورگیری، گروهــی از ماموران دایره جنایی پلیس آگاهی آبادان برای تحقیقات 
ویژه وارد عمل شدند و در گام نخست به محل سرقت رفتند. 

  تحقیقات نشــان از آن داشــت که بعد از زمان افطار ، دو پســر جوان سوار بر 
موتور سیکلت خود در خیابان ذوالفقاری بودند که سه پسر جوان دیگر سوار بر 
موتور جلوی راه آن ها را بســته اند و یکی از آن ها با در دست داشتن ساطور 
دو پســر جوان را هدف ضربات هولناکی قرار داده است. در این زورگیری پسر 
جوانی که از ناحیه گردن هدف ضربات ساطور قرار گرفته بود، به کام مرگ فرو 
رفت و جوان دیگر نیز که از ناحیه پا زخمی شــده بود، در بیمارستان تحت نظر 

پزشکان قرار دارد.

زورگیری مرگبار با ساطور برای سرقت موتور سیکلت  
با جنایی شدن این پرونده زورگیری، گروهی از ماموران دایره جنایی پلیس آگاهی آبادان برای تحقیقات ویژه وارد عمل شدند 

و در گام نخست به محل سرقت رفتند

مرزبانان پایگاه دریابانی جاسک حین گشت‌زنی و کنترل حوزه استحفاظی به یک فروند 
کشتی در حال صید برخورد و شناور را مورد بازدید و بررسی قرار دادند
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قدردانی فرماندار میناب  از هنرمندان 
 رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی میناب  از قدردانی فرماندار 
 ویــژه میناب از هنرمندان برگزاری جشــن خیریه به نفع کودکان

 بیماری های خــاص خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اســامی هرمزگان ، رضااوژند در این خصوص 
گفت: نشست صمیمی هنرمندان و ابوذر مهدی نخعی معاون استاندار 
و فرماندار ویژه شهرســتان میناب در دفتر فرماندار برگزارشــد 
.اوژند اضافه کرد : در این جلســه سعیده کریمی مشاور فرماندار 
در امور بانوان و خانواده فرمانداری گزارشی از نحوه برگزاری و 
میزان مشارکت هنرمندان و اســتقبال مردمی و مبالغ جمع آوری 
 وجوه از فروش  بلیط و کمک های مردمی در برآوردن آرزوهای 
بچه ها در مراسم جشن خیریه کودکان بیماریهای خاص ارائه داد. 
در ادامه ابوذر نخعی معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان 
میناب با قدردانی  از هنرمندان و دســت اندرکاران برگزاری این 
جشن خیران را کاری معنوی دانست و همزمانی این جشن  در ماه 
مبارک رمضان و در دهه کرامت  اجر و معنویت این کار فرهنگی  را 
دوچندان خواهد کرد .فرماندار ویژه شهرستان میناب  با نقل روایاتی 
 به  ثواب  و پاداش  ماه مبارک رمضا ن در جنبه های فردی و جمعی 
 انسان ها اشاره کرد و اظهار داشت : حرکت خالصانه و نوع دوستانه  
شــما هنرمندان در شــاد کردن دل مردم و همچنین خانواده های 
نیازمند و کودکان بیماری خاص کاری ارزشــمند و قابل ستایش 
است . درپایان فرماندار با اهدا لوح تقدیر وشاخه گل از هنرمندان 

تقدیر و تشکر کرد.

پیش بینی برداشت ۱۲۰ هزار تن لیمو از باغ‌های 
هرمزگان 

  مدیــر امــور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
پیش بینی کرد ۱۲۰ هزار تن لیمو از باغ‌های هرمزگان برداشــت 
شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان   ، مسعود گرگیج مدیر 
امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: پیش بینی 
می‌شــود از ۱۰ هزار هکتار باغ‌های هرمزگان ۱۲۰هزار تن لیمو 

برداشت شود.
وی افــزود: به دلیل وجــود بیماری جــاروک جادوگر و امحاء 
باغ‌های آلوده، تولید امســال نسبت به پارسال تغییری ندارد.مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان شهرستان‌های 
رودان، میناب، بندرعباس و حاجی آبــاد را از مناطق مهم تولید 
لیمو ترش در اســتان برشمرد.مســعود گرگیــج گفت: محصول 
برداشت شــده علاوه بر تامین نیاز داخلی استان به سایراستان‌ها 
از جمله تهران، کرمان و فارس ارســال می‌شــود.وی افزود: در 
ســال‌های اخیر برای مقابله با بیماری جاروک جادوگر عملیات 
امحاء و جایگزینی در سطح بیش از ۱۲هزار هکتار با تهیه حدود 
یک میلیون و ۴۵۰هزار اصله نهال از ارقام مرکبات غیر میزبان و 
مقاوم انجام شده است.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان گفت: امسال بر اســاس برنامه اصلاح باغات مدیریت 
امــور باغبانی ۱۰ هزار اصله نهال یارانــه دار لیموی پیوندی در 
اختیار باغداران استان قرار گرفته است.مسعود گرگیج افزود: فصل 
برداشــت لیمو ترش در استان از اواسط خرداد ماه آغاز شده و تا 

پایان شهریور ماه ادامه دارد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی میناب خبر داد
اعزام ۱۷۰روحانی به نقاط مختلف میناب

 رئیــس ســازمان تبلیغــات اســامی میناب ازاعــزام بیش 
از۱۷۰روحانی مبلغ درسطح شهرستان خبر داد. به گزارش شبکه 
اطلاع رســانی هرمز؛ حجت الاســام محمد بنی خزاعی، رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی شهرســتان میناب در گفتگو با خبرنگار 
میناب جنوب گفت:سازمان تبلیغات اسلامی مانند هرساله درایام 
مــاه مبارک رمضان تلاش ویــژه ای برای اعــزام روحانی مبلغ 
درسطح شهرستان داشته است.وی اظهار کرد:اعزام مبلغ براساس 
نیاز منطقه به حضور روحانیون صورت می گیرند که بااســتقبال 
روزافزون مردم روبرو هســتیم.بنی خزائــی افزود:مبلغین اعزامی 
 از حوزه های علمیه قم و اســتان مجــاور بوده و اولویت اعزام با 
روســتاهای دور افتاده ومحروم است.رئیس ســازمان تبلیغات 
اســامی میناب تصریح کرد:بیان وتشریح مساِئل روز،بیان احکام 
ومعارف دینی،تدریس قــرآن و پرداختن به موضوعات فرهنگی 
ازمواردی است که توسط روحانیون مبلغ ارائه شده است.وی ادامه 
داد: سالانه بیش از۶۵۰روحانی به شهرستان میناب اعزام می شود 

و بالغ بر ۷۸روحانی در منطقه سکونت دارند.

برگزاری طرح اوقات فراغت در میناب 
 طــرح اوقات فراغت از اول تیر مــاه در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان میناب برگزار می‌شود. مرضیه فیروزی مسئول 
کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرســتان میناب در 
گفتگو با خبرنگار  گروه اســتان های باشــگاه خبرنگاران جوان 
ازبندرعباس، گفت: طرح اوقات فراغــت از اول تیر ماه با هدف 
غنی ســازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان برگزار می‌شــود.

وی افــزود: این طرح در رشــته‌های فرهنگی، هنــری، ادبی و 
اسلامی برگزار می‌شود.مســئول کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان شهرستان میناب گفت: کودکان و نوجوانان می‌توانند در 
کلاس‌های کاردســتی، نمایش خلاق، قصه گویی، سفال، نقاشی، 
طراحی، هنر‌های دســتی بومی، نوشــتن خلاق و قرآن و احکام 
شرکت کنند.مرضیه فیروزی افزود: این کلاس‌ها صبح‌ها از ساعت 
۸ تا ۱۲ برپا می‌شود.وی گفت: علاقمندان می‌توانند برای حضور 
در کلاس‌های اوقات فراغت تا پایان خرداد به مرکز کانون پرورش 

فکری مراجعه کنند.

افزایش تخلیه و بارگیری کانتینر در بنادر قشم 
  تخلیــه و بارگیری کانتینر از ابتدای امســال تاکنون در بنادر 
جزیره قشــم ۳۶ درصد بیشتر از مدت مشــابه پارسال است.به 
گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس ؛ مدیر بنادر و 
دریانوردی قشــم گفت: در این مدت هزار و TEU ۶۰۹ کانتینر 
دربنادر بهمن و کاوه این جزیره تخلیه و بارگیری شد.علی اشتری 
با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۶۲ هزار تن کالا از بنادر 
قشم صادر و وارد شده افزود: از این میزان ۳۲ هزار و ۴۴۵ هزار 
تن کالای صادراتی و ۲۹ هزار و ۷۵۷ تن کالای وارداتی اســت.

وی گفــت: در این مدت بیش از ۲ میلیــون و ۹۵۰ هزار نفر از 
پایانه‌های دریایی بنادر و دریانوردی قشم سفر کرده اند.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

  شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس
 و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

  
سنت نوروز دریا از جمله مباحث مهم در تاریخ 
دریانوردی خلیج فارس، اقیانوس هند و بنادر 
و جزایر خلیج فارس و از جمله بندر باستانی و 
تاریخی کنگ است که منشا و زمان سفرهای 
دریایی طولانی مــدت و کوتاه مدت دریایی با 
آن مشخص می شده اســت. همچنان که در 
ادامه مباحث به آن پرداخته می شــود، نوروز 
دریا اهمیت زیادی برای دریانوردان بندرکنگ 

داشته است. 
  در این ایــام آن ها لنج های خود را که در 
گوران قشم در حالت جداف به سر می بردند 
با تمیز کردن و آماده سفر کردن، به سفرهای 
دریایی می فرســتادند و به عبارتی همچنان 
که نوروز سال شمســی در ابتدای فروردین 
ماه، آغاز فصل طبیعت و کارهای کشاورزی 
برای کشاورزان ایرانی بود، پس از زمستان که 
فصل باران و برف است، کشاورزان در بهار 
به سراغ زمین های زراعی خود به باجدیت 
بیشتر نسبت به زمستان می روند. نوروز دریا 
هم پس از چندماه که کار دریا تعطیل می شد، 
با نوروز دریایی، سفرهای دریایی آغاز می 
گردید. بنابرایــن در هر دوصورت در هر دو 
نوروز ایرانیان شروع کسب و کار را در دریا 
و خشکی جشن می گرفتند. این امر به خوبی 
نشان می دهد که کار و تلاش اهمیت ویژه ای 
از گذشته تا کنون برای ایرانیان اعم از کشاورز 

و دریانورد داشته است.
  پایگاه جهانی دانش ســنتی لنج سازی و 
دریانوردی خلیج فــارس در بندرکنگ در 
راستای پاسداشت و احیای سنن دریانوردی 
خلیج فارس و بندرکنــگ در نظر دارد، در 
برنامه های کوتاه مــدت و دراز مدت خود 

ســنت نوروز دریا در بندرکنگ را هر ساله 
با مراســم های متعدد برگزار کند. این کار از 
جمله کارهای ماندگار برای پایگاه مزبور می 
باشــد. این پایگاه که اقداماتش در راستای 
آثار ملموس بشــری می باشد، تلاش دارد 
دانش سنتی لنج سازی و به ویژه جهازهای 
 بادبانــی و چگونگــی ســاخت و کارکرد 
آن ها همراه با پاسداشت و احیای این دانش 
را در برنامه های خود داشــته باشــد و از 
 سوی دیگر آداب و سنن دریانوردی اعم از 
نغمه های دریایی دریانوردان، اقدامات مربوط 
به آب انداختن لنج به آب یا مراســم اوشار، 
رسم کشــیدن تور توسط صیادان و آوای که 
همراه با کشیدن تور توسط دریانوردان خوانده 
 می شــد، ســنت نوروز دریا و بسیاری از 
مراسم های دیگر دریایی را مورد واکاوی قرار 
دهد. احیای ســنت نوروز دریا که در تاریخ 
شــفاهی دریانوردان و ناخدایان بندرکنگ 
جایگاه ویــژه ای دارد، توســط این پایگاه 
به صورت مکتوب در مــی آید. هر کدام از 
ناخدایــان بندر کنگ نقطه نظرات جالبی در 
ارتباط با نوروز دریا دارند، چون نوروز دریا با 
اشتغال و حرفه آن ها گره خورده بود. مصاحبه 
با بیشتر دریانوردان در زمان برگزاری مراسم 
نوروز دریا از طرف پایگاه صورت می گیرد و 
این مصاحبه ها به صورت مکتوب در می آید. 

به نظر می رســد با پاسداشت نوروز دریا در 
بندرکنگ توسط پایگاه جهانی دانش سنتی و 
لنج سازی خلیج فارس نگاه همه جانبه علمی 
و هویتی به این رویداد مهم دریایی که ارتباط 
زیادی با جغرافیا و هواشناسی از یک طرف 
و شروع کســب و کار دریانوردان و بادهای 
موسمی از سوی دیگر دارد، پیدا خواهد شد. 
در ادامه مباحث بیشتر به اهمیت نوروز دریا 
 از نگاه نویســندگان و صاحبنظران مسائل 
خلیج فارس و چگونگی و چرایی آن پرداخته 

می شود. 
  با توجه به این مسئله که محاسبات نجومی 
و سفرهای دریایی نیاز به مبدا ثابت داشت و 
ماه های قمری همواره تغییر می کنند، بسیاری 
از دریانوردان از جمله دریانوردان بندرکنگی 
سنت نوروز دریا را به جا می آوردند. نوروز 
یکی از مهم ترین  پدیده های فرهنگی ایران 
در جهان اســت و آن را علاوه بر ســواحل 
ایران در گســتره وســیعی از سرزمین های 
 اقیانوس هند به عنوان تقویم دریانوردی به کار

  مــی گیرنــد. از آن جــا که نــوروز در 
خلیج فارس، به طور کامل با شرایط نجومی، 
وزش بادهــا و نیز تغییــرات اقلیمی تطبیق 
 دارد. بنابرایــن تمام ســاکنان و دریانوردان 
خلیج فارس و بندرکنگ از گذشته تا کنون به 
عنوان مبنای فعالیت های هماهنگ خویش به 

کار برده اند. چنین هماهنگی ای فقط با بکار 
بردن تقویم شمسی امکان پذیر بود، لذا همین 
موضوع و توجه دریانوردان به نوروز هرسال 
به خاطر سفرهای دریایی و غیره، نوع خاصی 
از نوروز موســوم به نوروز دریا را به وجود 
آورد. در واقع نوروز دریا به عنوان بخشی از 
میراث فرهنگی خلیج فارس گویای شرایط 
تاریخی و فرهنگی، انسانی و اقتصادی تاریخ 

گذشته است)خیراندیش، ص247 و 248(.
  نــوروز دریایی، روزی برای جشــن زمان 
است. روز آرامش دریا و زمانی که در آن باید 
کار دریایی از جمله صید و صیادی و تجارت 
و مســافرت دریایی را شروع کرد. این مهم 
در بندر کنگ نیز با آغاز نوروز صورت می 
 گیرد. در اوستا، از این روز به نام امرتات یاد 
می شود. جشن امردادگان با الهام از نقش آب 
و با آب پاشان در ایران و موز و نارگیل به آب 
انداختن در هند و برخی از کرانه های دریایی 
آفریقا آغاز می شود. این جشن دریایی دارای 
دو بعد جسمانی و غیر جسمانی است)ودادی، 
1389، ص29(. در بندرکنــگ نیز این روز 
 از گذشــته های دور تا کنون کــه همراه با 
 آغاز ســفرهای دریایی با بادهای موسمی
  بــه هنــد و آفریقا بود، روز بســیار مهمی

 می باشد.
  در بین نویسندگان مهم مکتوبات در مورد 

خلیج فارس محمد علی خان سدیدالسلطنه 
که خــود اصالت بندرکنگی داشــت نیز به 
نوروز دریا در کتابش اشــاره دارد و عنوان 
می کند» نوروز دریا که ناخدایان به حساب 
آن مسافرت کنند، همان نوروز قدیم، یا نوروز 
عامه است. بدایت آن اول فروردین ماه قدیم 

اســت. مطابق برج اسد و ماه اگست فرنگی 
اســت. به موجب تجارت ناخدایان در این 
ایام تغییرات ذیل در هوا پیدا شــود.  شصت 
روز بعد از نوروز طوفان لکیذب خواهد بود؛ 
هشتاد روز بعد از نوروز ستاره سماک طالع و 
طوفان لحمیر شود؛ روز نوزدهم طوفان لحمیر 
صاف خواهد شد؛ روز صد و دهم هوا شمال 
شده و چله زمســتان ابتدا شود؛ روز صد و 
پنجاهم ها قوس گردیده و طوفان شود؛ روز 
صد و شصتم الی صد و نودم بحبوحه زمستان 
خواهد شد؛ روز دویســت و دوازدهم ابتداء 
حمل و نوروز خاصه اســت؛ روز دویست و 
سی ام اول ... ریاح برابری باشد؛ روز دویست 
و شصتم ستاره ثریا غروب کند؛ روز سیصدم 
اول ایام تدبیره و طوفــان خواهد بود. روز 
ســیصد و چهلم هوا تبدیل به قوس شــود. 
روز سیصد شصت و پنجم ختم السنه است.

) سدیدالسلطنه،1371،ص25 و 26(
  گزارش سدیدالسلطنه متاسفانه مغشوش و 
مبهم است، زیرا نمی دانیم که از کدام قسمت 
از خلیج فــارس اطلاعات مربوط به نوروز 
 دریا را کسب کرده و نیز به طور کاملا دقیق
 نمی دانیم که از چه مبدایی به شمارش پرداخته 
اســت. با این حال در نوع خود مفصل ترین 
گزارش درباره نوروز دریا به شمار می آید. 

اما نکته بسیار مهم در گزارش سدیدالسلطنه 
که مد نظر این نوشته قرار دارد آن است که در 
اشاره به روز نوزدهم که هوا صاف می شود 
 و روز یکصد و دهم که اشاره به چله زمستان 
می کند، همان ایام نوروز دریا مدنظر است. 
زیرا روز نوزدهــم از مبدا نوروز مطابق اول 
تیرماه یا برج اســد است و روز یکصد دهم 
مطابق با بیستم همان ماه خواهد بود. این زمان 
نوروز دریا واقع می شود و دریانوردان سفر به 
طرف اقیانــوس هند را آغاز می کردند. زیرا 
مناسب ترین زمان برای بهره گیری از آرامش 
دریا باد موافق بوده است. آن ها در این زمان 
با بارندگی در اقیانوس و سرزمین هند مواجه 
می شدند)خیراندیش،1386،ص250 و 251( 
بنابراین نوروز دریا در تفکر و آداب و روسم 
مردم بندر کنگ جایگاه ویژه ای داشته است 
و همچنان که کشــاورزان، بهار و نوروز را 
جشن می گرفتند و آن را آغازی برای حیات 
دوباره طبیعت قلمداد می کردند، نوروز دریا 
نیز حیاتی دوباره برای فعالیت های بیشــتر 

دریانوردی به جهت اعتدال هوا بود.
  در ایران باستان که مردم بندرکنگ و سایر 
مناطق خلیــج فارس ریشــه در آن دارند، 
نوروز دریا را مد نظر داشــتند و مورخانی 
نظیر مسعودی نیز با دقت خاصی به مسائل 
دریانوردی میان هنــد و ایران توجه کرده و 
به پدیده زمستان هندی به خوبی اشاره کرده 
است که نشان از نوروز دریا یا نوروز صیادی 
صید  حتی  دارد.)مسعودی،1356،ص146( 
مروارید در بندر کنگ نیز بر طبق تقویم نوروز 
دریا صورت می گرفت و بر طبق این تقویم 
صیادان بندرکنگ پی می بردندکه چه زمانی 
برای صید مروارید مناســب است. بنابراین 
 نوروز دریــا از وقایع مهــم دریانوردی در 
هر سال می باشــد که می بایست از سوی 
ســازمان های دریانوردی کشــور از جمله 
 ســازمان بنــادر و دریانــوردی و دیگــر 
سازمان ها و نهادهایی که ارتباط نزدیکی با 
امور دریا و دریانوردی دارند، بیشتر پاسداشته 
شود و مراســم های متعدد دریانوردی و به 
ویژه دریانــوردی ایرانی ها در خلیج فارس 
در این روز برگزار گردد. پایگاه دانش سنتی 
لنج ســازی و دریانوردی خلیج فارس در 
بندرکنگ که از نوروز 1397 اقدامات خود را 
شروع نموده است، در راستای اهداف فرهنگی 
خود در نظر دارد، برای پاسداشت سنت نوروز 

دریا تلاش های بیشتری انجام دهد.

 آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های
 حمل ونقل داخلی کالا، میناب ،رودان و جاسک

به استناد ماده 131 قانون کار و به موجب صورتجلسه های مورخ 1396/11/04 و مورخ 1396/11/11 اولین 
جلسه هیات مدیره بدینوسیله اسامی وسمت هر یک از اعضاء اصلی و سایر اعضاء علی البدل هیات مدیره و بازرسان 
انجمن فوق الذکر به شرح ذیل اعلام می گردد . ضمناً اعتبار دوره فعالیت هر یک از اعضاء هیات مدیره انجمن 

ازتاریخ صدور اعتبارنامه سه سال و بازرسان یک سال می باشد .

ن سند مالکیت آگهی فقدا
آقای رحمت اله شیخ سیوندی فرزند یداله با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 23 حوزه 
ثبتی این شهرستان )حاجی آباد( مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 1264 فرعی از 3- اصلی واقع در حاجی آباد قطعه یک بخش 
هفت بندرعباس که پس از ثبت در ذیل شــماره 6569 صفحه 250 دفتر 32 بنام آقای کرامت شــیخ سیوندی فرزند یداله  صادر و تسلیم و 
بلاواسطه به آقای رحمت اله شیخ سیوندی فرزند یداله  انتقال گردیده که به علت جابجائی مفقود و در نتیجه در اجرای دستور مندرج درماده 
120 صالحی مورخه 80/11/08آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به پلاک مذکور فوق الذکر را نموده اند که 
به بدینوسیله مراتب در  یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا مدعی وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود می باشد اعتراض خود را ظرف مدت ده روز  ازتاریخ انتشار این آگهی یا ارائه اصل سند مالکیت و یا سند انتقال 

به اداره ثبتت واسناد و املاک حاجی آباد تسلیم نماید .بدیهی است در صورت انقضاء مهلت مقرر قانونی و عدم وصول واخواهی ویا در صورت وصول اعتراض عدم و ارائه 
 اصل سند مالکیت یا سند انتقال نسبت به صدور مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد شد شایان ذکر شماره چاپی سند مالکیت مفقود شده 82795 سری الف 82 

می باشد .1704/51م/الف-تاریخ انتشار:1397/03/22
علی اصغر ولی پور-رئیس اداره ثبت اسناد و و املاک شهرستان حاجی آباد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصروراثت
خانم  لاله کریمی بشناســنامه شــماره 303 باستناد شهادتنامه و گواهی فوت و رونوشــت شناسنامه ورثه، درخواستی بشماره 
9709987695100074  تقدیم این شورا نموده و چنین اشعار داشته است که شادروان محمدرضا کریمی بشناسنامه شماره 4025 
در تاریخ 6 مرداد 1396 درگذشته و ورثه وی در هنگام درگذشت عبارتند از :1-لاله کریمی فرزند محمود شماره شناسنامه: 303 
نسبت با متوفی :زوجه 2- خورشید کریمی تزرجی فرزند کوچعلی شماره شناسنامه 11 نسبت با متوفی مادر.3- پنجعلی کریمی 
فرزند درعلی شماره شناسنامه :9 نسبت با متوفی: پدر. 4-ماندا کریمی فرزند محمدرضا شماره شناسنامه:3470224862 نسبت با 
متوفی: فرزند.با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 

از متوفی نزد او باشد از تاریخ آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.1704/59م /الف  
          علی بادسار- رئیس شعبه ی حل اختلاف شهرستان حاجی آباد

آگهی حصروراثت
به استناد پرونده 32/97 ش ح آقای ماشااله برخورداری فرزند علی مبادرت به تقدیم دادخواست انحصار وراثت 
به این شورا نموده و درخواست تقدیمی متذکر گردیده که شادروان علی برخورداری فرزند عبداله بشماره ملی 
3479818110 متولد 1326/8/20 بشــماره شناسنامه 17 در تاریخ 1396/7/12 دارفانی را وداع نموده و ورثه 

حین الفوت متوفی عبارتند از :
1-ماشاله برخورداری بشناسنامه به شماره 2413 متولد 1350/5/7.

2- سعداله برخورداری بشناسنامه به شماره 2414 متولد 1352/4/3.  3-عبداله برخورداری بشناسنامه به شماره 
525 متولد 1360/6/1.

 4- داریوش برخورداری بشناسنامه به شماره 2037 متولد 1365/2/5 صادره از حاجی آباد هرمزگان فرزندان 
ذکور متوفی. 5-شوکت برخورداری بشناسنامه به شماره 2412 متولد 49/5/7 صادره از حاجی آباد .6-پروین برخورداری بشناسنامه به شماره 

508 متولد 1358/7/1 صادره از حاجی آباد .
7-شمسی برخورداری بشناسنامه به شماره 2036 متولد 1363/12/1 صادره از حاجی آباد .

8- زهرا برخورداری به شماره ملی 3470010188 صادره از حاجی آباد .
9- زرین برخورداری بشناسنامه به شماره 506 متولد 1355/6/1 .10- مهین برخورداری بشناسنامه به شماره 507 متولد 1357/4/2 .11-شیما 
برخورداری به شناسنامه ملی 3470154325 صادره از حاجی آباد فرزندان اناث متوفی .12- خانم فاطمه شهبازی سرگزی فرزند خیراله بشناسنامه 
شماره 9 صادره از حاجی آباد متولد 1331/3/2 همسر متوفی .ومتوفی حین الفون ورثه دیگری نداشته و ندارد .علیهذا ضمن انتشار یک نوبت 
آگهی در روزنامه رسمی هرگونه اعتراض یا وصیت نامه سری یا رسمی که اشخاص حقیقی از مرحوم داشته باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار 

آگهی وبه این شورا ارائه در غیر این صورت گواهی لازم صادر خواهد شد .1704/58 م /الف

رئیس شورای حل اختلاف شهر درگز احمدی 

سنت نوروز دریا در بین دریانوردان بندر کنگ

دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران

نــوروز دریا در  بنابرایــن 
روســم  و  آداب  و  تفکــر 
مــردم بندر کنــگ جایگاه 
ویژه ای داشــته اســت و 
همچنــان که کشــاورزان، 
بهار و نوروز را جشــن می 
آغــازی  را  آن  و  گرفتنــد 
برای حیات دوباره طبیعت 

قلمداد می کردند

,,

  نوروز دریایی، روزی برای جشن زمان است. روز آرامش دریا و زمانی که در آن باید کار دریایی از جمله صید و صیادی و تجارت و مسافرت دریایی را شروع کرد

یداله حاتمی
عباس روشنای
 فریبرز اتحادی

یداله قاسمی
علی توکلی

عبدالحمید شکرپور خیرآباد
جواد ملائی خیرآباد

رئیس هیات مدیره ودبیرا نجمن
نایب رئیس هیات مدیره

خزانه دار انجمن
عضو علی البدل
عضو علی البدل
بازرس اصلی

بازرس علی البدل

مفقودی

مفقودی نوبت اول

کارت شناسایی خودرو دوج چارجر  پلاک 46577 قشم شخصی مالکیت حمیدایازی 
 b3cl3cg2bh562240 2هشجین  شماره شاسی

رنگ مشکی مدل 2011 مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد

سند خودرو دوکابین تویوتا هایلوکس gl 2000پلاک 23162 قشم شخصی 
مالکیت سعید مشتاقی شماره شاسی 0032405 شماره موتور 1051469 

رنگ نوک مدادی مدل 1993 مفقود ازدرجه اعتبار ساقط می باشد

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104   دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۴:۱۸:۰۱ اذان صبح
۰۵:۴۹:۴۸
۱۲:۴۵:۲۰
۱۹:۳۹:۴۶
۱۹:۵۷:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۲:۰۲ اذان صبح
۰۶:۱۰:۳۰
۱۳:۱۵:۴۷
۲۰:۱۹:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۳:۰۹ اذان صبح
۰۶:۰۷:۳۱
۱۳:۰۷:۰۴
۲۰:۰۵:۳۰
۲۰:۲۳:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۰:۵۸ اذان صبح
۰۵:۲۶:۱۱
۱۲:۲۶:۵۸
۱۹:۲۶:۴۰
۱۹:۴۴:۴۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۲۳:۳۴ اذان صبح
۰۵:۵۹:۰۳
۱۳:۰۰:۱۳
۲۰:۰۰:۱۸
۲۰:۱۸:۲۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۲:۴۴ اذان صبح
۰۵:۳۹:۲۱
۱۲:۴۲:۰۸
۱۹:۴۳:۴۹
۲۰:۰۲:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۲:۵۶ اذان صبح
۰۶:۰۰:۱۸
۱۳:۰۴:۰۸
۲۰:۰۶:۵۳
۲۰:۲۵:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۶:۳۶ اذان صبح
۰۵:۴۶:۱۱
۱۲:۵۲:۵۶
۱۹:۵۸:۳۷
۲۰:۱۷:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۳۸:۳۵ اذان مغرب اذان مغرب

بیماری‌های عفونی فصل گرما را جدی بگیرید 
  آغاز فصل گرما در کشور ما با آغاز تعطیلات تابستانی دانش‌آموزان، 
دانشجویان و بعضی مشاغل همراه است و به همین دلیل حجم سفرها 

در آغاز این فصل بیشتر می‌شود. 
  به گزارش جام جم، بسیاری از افراد نیز با آغاز فصل گرما، به ورزش‌های 
آبی روی می‌آورند. از طرفی بسیاری از نقاط کشور تابستان گرم و نواحی 
ساحلی هوای شرجی را تجربه می‌کنند. همه این موارد باعث می‌شود با آغاز 
فصل گرما، افراد در معرض بیماری‌ها و عفونت‌های مختلف قرار گیرند. همه 
این عوامل نشان می‌دهد که توجه به بهداشت و سلامت در فصل گرم اهمیتی 
دو چندان دارد. توجه به مواد غذایی مصرفی و رعایت بهداشت شخصی و 
عمومی می‌تواند به ســادگی از بروز مشکلاتی که ممکن است مدت‌ها فرد 
را درگیر کند، جلوگیری کند.مســمومیت‌های مواد غذایی به دلیل مصرف 
غذاهای فاسد، بیماری‌های انگلی و پوستی، مسمومیت ناشی از آب آلوده 
و بیماری‌های روده‌ای و پوســتی در نتیجه شنا در آب‌های آلوده از جمله 
بیماری‌های شــایع و خطرناک فصل گرما هستند. بنابراین لازم است حتما 
از آب تصفیه‌شــده بنوشید. در مســیرهای کوهنوردی یا طبیعت‌گردی تا 
جای ممکن از نوشــیدن آبی که منشا آن مشخص نیست، خودداری کنید. 
از آب لوله‌کشی کلردار بنوشید و در غیر این صورت آب را پیش از مصرف 
بجوشانید. پاکیزگی ظروف استفاده شده برای آب و غذا و نحوه شست‌وشوی 

آنها نیز مهم است.
* رعایت بهداشت مواد غذایی

  غذاها در فصل گرما می‌تواند به ســرعت تبدیل بــه منبعی از آلودگی و 
میکروب شود. به همین دلیل باید هنگام تهیه غذا به فکر نحوه نگهداری آن 

و موادی باشید که در غذا از آن استفاده می‌شود. سبزیجات و میوه‌ها را پیش 
از مصرف با محلول گندزدا و نمک و با استفاده از آب تمیز بشویید. غذاهایی 
که در خانه تهیه می‌شود، برای بردن به بیرون از خانه باید به خوبی بسته‌بندی 
شود و تا جای ممکن هوا وارد آن نشود. همچنین در جای خنک نگهداری 
شود و فاصله تهیه تا مصرف غذا کمتر از یک روز باشد. مواد اولیه غذا هم باید 
فاسدنشدنی باشد و حتی بهتر است اگر قرار است در سفر خودتان غذا تهیه 
کنید، مواد اولیه تازه را در مقصد بخرید. اگر غذا را بیرون از خانه تهیه می‌کنید 
دقت داشته باشید قالب یخ، سبزی یا سالادی که به تمیزی آن اطمینان ندارید 
را مصرف نکنید. این موارد مهم‌ترین عوامل انتقال میکروب‌ها به بدن هستند.

* آلودگی آب‌های عمومی
  محیط آبی عمومی در تابستان می‌تواند باعث انتقال میکروب‌ها و عفونت‌های 
بســیار شود. عفونت چشم، گوش، پوســت و مجرای تنفسی از رایج‌ترین 
بیماری‌های در اثر قرارگیری در آب‌های آلوده اســت. رشد قارچ‌ها روی 
پوست یکی از عوارض قرار گرفتن در محیط آلوده استخرهاست که می‌تواند 
سیستم ایمنی بدن را تضعیف کند و بیماری‌هایی مثل لوپوس، کم‌خونی و... به 
وجود آورد. انگل‌ها نیز هنگام شنا از راه بینی وارد سیستم اعصاب مرکزی 
می‌شوند. بیماری‌های باکتریایی نیز گرچه کمتر از بیماری‌های قارچی، انگلی 
و ویروســی است، اما می‌تواند باعث بیماری پوست شود. هنگام استفاده از 
استخرهای عمومی در اولین مرحله از رعایت همه نکات بهداشتی در استخر 
اطمینان پیدا کنید و بعد از استخر نیز از مواد شوینده برای شست‌وشوی بدن 
و مو استفاده کنید. بعد از دوش گرفتن نیز بدن خود را چرب کنید تا از بروز 
قارچ‌ها پیشگیری شود. از همه مهم‌تر شما برای رعایت بهداشت آب، پیش از 

استفاده از استخر دوش بگیرید.
* سرماخوردگی در تابستان

  ویروس‌هایی در تابستان وجود دارند که در بدن نشانه‌های سرماخوردگی را 
نمایان می‌سازند. سرماخوردگی در تابستان نیز می‌تواند نشانه‌هایی از سردرد، 
گلودرد و بدن درد شــدید را بروز دهد. بنابراین در تابســتان باید به علائم 
سرماخوردگی حساس باشــید و از بروز آن پیشگیری کنید. ضعیف شدن 
سیستم ایمنی بدن مهم‌ترین عامل فعال شدن میکروب‌ها و ویروس‌ها و به 
وجود آمدن احساس سرماخوردگی است. هیدراته نگه داشتن بدن به معنی 
رساندن آب کافی به اندام‌های داخلی بدن یکی دیگر از راهکارهای حفاظت 
از بدن در مقابل تکثیر ویروس‌ها در فصل گرم است. با این حال دقت کنید 
گاهی تب کردن در تابســتان نشانه‌ای از سرماخوردگی به نظر می‌رسد، در 
حالی که گاهی عفونت‌های ویروسی گوارشی یا دستگاه تنفسی نیز می‌توانند 

باعث ایجاد تب و بالا رفتن دمای بدن شوند.
* آفتاب‌سوختگی

  یک تابستان داغ با خود خطر آفتاب‌سوختگی را به همراه می‌آورد. سوختگی 
در سطح کم ،خطر چندانی ندارد و در نهایت موجب خارش و خشک شدن 
پوست می‌شود. اما سوختگی شدیدتر با درد و احساس گرمای بیش از حد 
در منطقه آفتاب‌سوخته همراه است. بنابراین بهتر است در فصل گرما استفاده از 
کرم ضدآفتاب را جدی بگیرید. اگر سوختگی ایجاد شد، مقابل نور خورشید 
قرار نگیرید، از کمپرس یخ یا آب سرد برای تسکین استفاده نکنید و با کرم‌های 
مرطوب‌کننده سطح پوست را آبرسانی کنید. در صورت ایجاد تاول نیز به هیچ 

عنوان تاول‌ها را از بین نبرید و به سرعت به پزشک مراجعه کنید.

* گرمازدگی
  بارزترین نشــانه گرمازدگی پیدا شــدن جوش‌های بسیار ریز قرمز یا 
صورتی در قســمت‌هایی از بدن است که در تماس بیشتر با لباس قرار 
دارد. گرمازدگی معمولا در هوای گرم و شــرجی و در کودکان بیشــتر 
اتفاق می‌افتد. در مراحل اولیه ممکن اســت گرمازدگی مشــکل جدی 
به وجود نیاورد و فقط با احســاس خارش همراه باشــد. اما در موارد 
شدیدتر می‌تواند آســیب‌هایی به پوست وارد کند یا ورم و چرک ایجاد 
کند. به همین دلیل و برای پیشگیری از وخیم شدن گرمازدگی بهتر است 
در روزهای اوج گرما، هر روز دوش بگیرید. قســمت‌های حســاس و 
در معرض گرمازدگی بدن را همیشــه به کمک کرم‌های مرطوب‌کننده، 

آبرسانی کنید و مرطوب نگه دارید.

  بررسی‌ها نشان می‌دهد دستمال‌ چند کاره آشپزخانه اعضای خانواده را در معرض 
مسمومیت غذایی قرار می‌دهد. 

   به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، محققان دانشگاه موریس به آزمایش روی ۱۰۰ حوله 
و دستمال آشپزخانه که برای مدت یک ماه مورد استفاده بودند، پرداختند.آنان مشاهده کردند 
وجود »E.Coli« در دستمال‌هایی که برای چندین کار از قبیل تمیز کردن سطوح و خشک 
کردن دست‌ها مورد استفاده بوده، محتمل‌تر است.به گفته محققان، استفاده چند کاره از این 

دستمال‌ها احتمال انتقال آلودگی و گسترش باکتری‌ها را افزایش داده و به مسمومیت غذایی 
منجر می‌شــود.محققان توصیه می‌کنند دستمال و حوله آشپزخانه، ابر شست‌وشو و حتی 
دستکش فر را باید به طور مرتب شست یا تعویض کرد. همچنین پیش از استفاده مجدد از 
آنها باید اجازه دهیم تا کاملا خشک شوند.به گفته محققان از میان حوله‌ها و دستمال‌های 
جمع‌آوری شده در ۴۹ درصد آنها رشد باکتری مشاهده شده که در خانواده‌های پرجمعیت 
تعداد این باکتری‌ها افزایش پیدا می‌کند.همچنین از میان نمونه‌هایی که رشد باکتری در آنها 
 E.Coli است.دستمال E.Coli مثبت بوده نوعی باکتری مشاهده شده که متعلق به خانواده
نوعی باکتری شایع در روده انسان و حیوان است. اکثر این باکتری‌ها بی ضرر هستند اما در 

برخی موارد می‌توانند به مسمومیت غذایی شدید و عفونت منجر شوند.

فروردین :
خستگی ناپذیر به نظر می رسید و تصمیم دارید درباره 
ی فرصت های بی شــماری که اکنــون پیش روی تان 
خودنمایی می کنند رویاپردازی کنید و محدودیت های 
تان را نادیده بگیرید. شــاید به این نتیجه برسید که همه ی فرصت ها را 
غنیمت بشمارید، یعنی حتی حاضرید اگر زمان کافی هم در اختیار نداشتید 

هر طور شده به این فرصت ها رسیدگی کنید.
  اردیبهشت :

امروز ممکن است بابت چیزی هزینه کنید که اصلًا نیازی 
به آن ندارید، اما بدانید که این خریدهای ناگهانی و بدون 
فکر به هیچ وجه به نفع تان نیستند. اگر بترسید همه چیز 
بدتر خواهد شد، زیرا ممکن است از روی ترس فکرتان خوب کار نکند 
و تصمیمی بگیرید که بعداً از عواقب مالی آن پشیمان شوید. ضرورتی که 
اکنون احساس می کنید سرابی بیش نیست و می تواند اعمال تان را تحت 

تأثیر قرار دهد.
   خرداد :

امروز کارهای زیادی برای انجام دادن دارید، اما بی نهایت 
مشتاق اید که هر چه زودتر دوستان تان را ملاقات کنید. 
اما متأسفانه تحقق این خواسته بسیار مشکل به نظر می 
رسد. البته که شایسته ی این پاداش هستید و حق تان است که اوقاتی را 
به تفریح بگذرانید، اما باید بدانید که تنها راه حل ممکن در این اســت که 
بین کار و وظایف تان تعادل ایجاد کنید. با در نظر گرفتن این نکته برنامه 
ریزی کنید تا همه ی کارها در موعد مقرر انجام شوند و بعد بتوانید به امور 

دلخواه تان بپردازید
 تیر :

رویاها و اهداف شغلی ای که اکنون در سر دارید غیر واقعی 
به نظر می رسند. شاید چیزی غیر از تعهدات کاری توجه 
تان را جلب کند، پس بهتر اســت فعلًا در زمینه ی شغلی 
تصمیمی نگیرید. چیزی که اتفاق افتاده آشفتگی فکری 
نیست، بلکه فقط نوعی خستگی و دلزدگی است. سعی کنید راهکاری پیدا 
کنید تا بتوانید در جای دیگری غیر از محل کار خلاقیت تان را نشان دهید 

و بدانید که مسیرهای دیگری هم برای موفقیت وجود دارند
   مرداد :

کمی اســتراحت ایده ی بسیار خوبی به نظر می رسد، اما از 
طرفی هم نمی توانید فرصت هیجان انگیزی را که پیش آمده 
نادیده بگیرید، زیرا از شــما خواسته شده تا رهبری گروه را 
به عهده بگیرید. چه در منزل باشید و چه در محل کار فرقی نمی کند، به 
هرحال دیگران می توانند از راهنمایی های شما بهره مند شوند. اما بدانید 
در صورتی می توانید تأثیرگذارتر واقع شوید که از پشت صحنه کنترل امور 

را به دست بگیرید یا این که در حاشیه کار کنید. 
  شهریور :

 امروز به نظر می رســد که با خودتان درگیر هستید، زیرا 
نمی توانید بین افراط و تفریط تعادل برقرار کنید. خوشبختانه 
می توانید به خوبی با جزییات کار دست و پنجه نرم کنید، 
اما ممکن است خودتان را بیش از حد توان تان مشغول کنید. حواس تان 
باشد که اطلاعات مهم را نادیده نگیرید. به شما توصیه می شود که همه ی 

جوانب کار را در نظر بگیرید و منطقی عمل کنید.
 مهر :

امروز ممکن است دوستان تان فکر کنند تعادل تان را از 
دســت داده اید، به ویژه اگر مدام از بلند پروازی های تان 
برای شان بگویید. شاید همه چیز خیلی خوب به نظر برسد، 
اما به هر کجا که نگاه می کنید مشکلی توجه تان را جلب می کند. یادتان 
باشد که تا زمانی که تعادل پیدا نکنید حقیقت آشکار نخواهد شد. به جای 
این که هیجان زده عمل کنید بهتر است کمی درنگ کنید و مسیر درست 

را تشخیص دهید.
 آبان :

هنوز هم نگران وضعیت مالی خود هستید، با این که نسبت به 
آینده مثبت فکر می کنید اما باز هم تمایل ندارید این نگرانی 
ها را کنار بگذارید. اکنون موفقیت شما به این بستگی دارد 
که به ثبات برســید. اگر بدون فکر و سریع وارد عمل شوید ممکن است  
مسیر پیشرفت تان را با خطر مواجه سازید. سعی کنید خوش بین باشید، 

اما حواس تان را بی نهایت جمع کنید.
     آذر :

کلید خوشبختی شما اکنون در دست احساسات تان است. 
شاید دســت به یک فعالیت هیجان انگیز بزنید، اما نباید 
 بیش از حد احساساتی شوید. اکنون نمی توانید آن چه را 
درون تان به شما می گوید نادیده بگیرید. حس و حال تان نشان از سلامت 
جسم تان دارد، پس تا جایی که امکان دارد به ندای درون تان گوش کنید 

و با دقت آن چه را می شنوید انجام دهید
   دی :

امروز بسیار پر حرف به نظر می رسید. البته دوست ندارید 
در بحث های پیش پا افتاده و غیر مهم شــرکت کنید، به 
خاطر همین از جمع فاصله می گیرید. سعی کنید با کسی 
وارد بحث شوید که بتوانید یک رابطه ی معنی دار را با او ادامه دهید. این 
گفت و گو ها می توانند به نفع تان واقع شوند، اما به شما توصیه می شود 
کــه امروز زیاد پر حرفی نکنید و اگر می توانید بحث و گفت و گو را به 

روز دیگری موکول کنید.
 بهمن:

امروز به ســختی می توانید کارتان را جدی بگیرید، مگر 
این که بدانید می توانید در حین کار با همکاران تان خوش 
و بش کنید. اکنون میل شــدیدی به برقراری رابطه دارید، 
حتی شــخصی بودن یا کاری بودن این رابطه برای تان مهم نیست. اگر 
بتوانید همه ی کارها را سر وقت به پایان برسانید از سوی همکاران تان 
مورد توجه قرار خواهید گرفت. اگر بتوانید یک کار گروهی را هم شروع 

کنید بد نیست.
 اسفند : 

دیدگاه تان نســبت به آینده مورد توجه همکاران تان قرار 
گرفته اســت، به همین خاطر به نظر می رسد که اکنون می 
توانید قدرت را در دست بگیرید. منظورتان این نیست که 
همه کاره و رییس باشید، اما دیگران شما را شخصی می بینند که می تواند 
با هوشمندی تکه های پازل را پیدا کند و کنار هم بچیند. پس اگر همکاران 
تان می خواهند که رییس باشید مخالفت نکنید. آستین ها را بالا بزنید و 

از همین حالا شروع کنید.

طالع بینی
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  بررسی‌ها نشــان می‌دهد روغن درخت چای را 
می‌توان برای مقابله بــا عفونت‌ها جایگزین آنتی 

بیوتیک‌ها کرد. 
بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایســنا، محققان 
از خواص آنتی باکتریال روغن درخت چای اســتفاده 
کرده تا پوشــش زیست فعالی تولید کنند که باکتری‌ها 
را از تجهیزات پزشکی دور می‌کند. این یافته‌ می‌تواند 
به از بین بردن میلیون‌ها مورد عفونت در ســال کمک 
کند.هر چه میزان مصرف آنتی بیوتیک‌ها بیشــتر شود 
تاثیرگذاری آنها کمتر می‌شــود و در نتیجه باکتری‌ها 
در برابــر داروهایی با خواص آنتــی باکتریال مقاوم 
می‌شوند.هر ســال، بیش از دو میلیون نفر در آمریکا 
به باکتری‌های مقاوم در برابر دارو آلوده می‌شــوند و 
بیشتر این عفونت‌ها در بیمارستان اتفاق می‌افتد.به گفته 
کارشناسان استرالیایی تعداد زیادی از این باکتری‌ها در 
زیست لایه‌هایی پیدا می‌شوند که در تجهیزات پزشکی 
شــکل می‌گیرند.این روزها عفونت مرتبط با زیست 

لایه‌ها به نگرانی فزاینده‌ای تبدیل شــده‌ است. تنها در 
آمریکا حدود ۱۷ میلیون عفونت جدید مرتبط با زیست 
لایه‌ها در ســال گزارش می‌شــود که سالانه به ۵۵۰ 
هزار مورد فوت منجر می‌شود.کارشناسان استرالیایی 
اظهار داشــتند: حدود ۸۰ درصد عفونت‌های مرتبط 
با عمل‌های جراحی در سراســر جهان به شکل گیری 
این زیست لایه‌ها مرتبط هستند.در این بررسی محققان 
به روشــی دســت پیدا کردند که متابولیت‌های ثانویه 
گیاهی )PSMs( را به پوشش‌های زیست فعال برای 

تجهیزات پزشکی تبدیل می‌کند.
   متابولیت‌های ثانویه گیاهی ترکیب‌های گرفته شــده 
از عصاره‌های گیاهی هستند که خواص آنتی باکتریال 
دارد. همچنیــن متابولیت‌هــای ثانویــه گیاهی منابع 
تجدیدپذیر کم هزینه قابل دسترســی هستند که میزان 
مسمومیت آن محدود است و نسبت به آنتی بیوتیک‌های 
 تولیــدی، مکانیزم متفاوتی برای مقابلــه با باکتری‌ها 

دارند.

این روغن را جایگزین آنتی بیوتیک‌ کنید! 

والدین گرامی! کودکان از شما الگو برداری می نمایند ، با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی آینده 
ترافیکی خوبی را برای کشورمان ترسیم کنیم

آگهی مناقصه
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان بر اساس شیوه نامه واگذاری امور تصدی گری در نظر دارد خدمات الکترونیکی ثبت درخواست صادرکنندگان محموله های کشاورزی، 
 نمونه برداری و بررســی های آزمایشگاهی محموله های گیاهی صادراتی و وارداتی با ریســک قرنطینه ای کم و متوسط را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه به 
کلینیک ها یا آزمایشگاه های گیاهپزشکی صلاحیت دار و دارای پروانه معتبر از سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و تاییدیه صلاحیت فنی سازمان حفظ نباتات 
کشور واگذار نماید. لذا بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس از درج آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 200973757000007 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

ردیف

1

شرح عملیات
 انجام عملیات نمونه برداری و بررسی های آزمایشگاهی از  محموله های گیاهی صادراتی

و وارداتی با ریسک کم و متوسط با تشخیص و ارجاع مسئول مرکز قرنطینه مربوطه

محل اجرا
اسکله شهید باهنر  شهرستان بندرعباس 

و اسکله  بندرلنگه

تعداد )نمونه(

10000

توضیحات
تعداد نیروی مورد نیاز 9 نفر کارشناس فنی متخصص

کشاورزی و 3 دستگاه خودرو مناسب با راننده

)ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد(

شناسه آگهی: 187812 سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

آگهی ثبت کانون کارگران بازنشسته شهرستان حاجی آباد

و اصلاحیه مورخ   العمل مصوب 1395/03/16  و دستور  کار  قانون  ماده 134  استناد  به 
1396/04/27 وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به موجب صورتجلسه انتخابات 
 و اولین جلسه تعیین سمت هیات مدیره، بدینوسیله اسامی وسمت هر یک از اعضاء اصلی 
و سایر اعضاء علی البدل هیات مدیره و بازرسان کانون نامبرده به شرح ذیل اعلام  می گردد. 

۷ روش برای درمان ترش 
کردن معده 

در این مطلب به ۷ روش ســاده برای درمان ترش 
کردن معده اشاره شده است. 

 به گزارش جام جم آنلاین از تسنیم، برای درمان ترش 
کردن معده می‌توانید به هفت دستورالعمل زیر عمل کنید:

1. نخستین کار اصلاح برنامه غذایی است.
2. غذاهایی که خمیری هســتند مانند ماکارونی، لازانیا، 
نودل، آش رشته، پیتزا و ... را از رژیم غذایی‌تان حذف 
کنید.3. همراه غذا، آب و نوشیدنی مانند دوغ اصلًا میل 
نکنید و تا جایی که امکان دارد به جز چند عدد زیتون و 

مقداری برگ ریحان چیز دیگری همراه غذا میل نکنید.

4. از خوردن ماست، ترشی و سالاد شیرازی نیز با غذا 
خودداری کنید.5. پس از غذا تکه‌ای از میوه مربای »به« 

که شیرابه آن را گرفته‌اید، بجوید.
  6. روزی دو بــار به مدت دو هفته، زیر جناغ ســینه، 
دایره‌ای به قطر 5 ســانتیمتر را بــا روغن مصطکی به 

ملایمت ماساژ دهید.
  7. تلخــی دهان در اکثر موارد نشــان از زیاده‌روی در 

خوردن چربی و شیرینی دارد که باید اصلاح شود.

دستمال آشپزخانه عامل مسمومیت غذایی! 

چرا دست و پایمان خواب می‌رود؟ 

  وقتی برای مدت زیادی به صورت ثابت در یک جا می‌نشــینیم، 
دست یا پایمان خواب می‌رود. چه اتفاقی در بدن افتاده که چنین 
می‌شود؟ آیا این خواب رفتن اندام‌های حرکتی ما خطرناک است؟  

   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از دویچه‌وله، خواب‌رفتگی، مورمور 
و کرخ شدن موقت دست یا پا را چه کسی است که در طول زندگی خود 

تجربه نکرده باشد؟
وقتی برای مدت زیادی در حالتی یکنواخت می‌نشــینیم ناگهان متوجه 
می‌شــویم که پایمان کرخ و سنگین شــده و موقع حرکت سوزن‌سوزن 
می‌شود. این علائم را اصطلاحا شکایات حسی خواب رفتن دست یا پا 

می‌نامند.این حالت در اغلب موارد بی‌ضرر است و خطری ندارد، سریع 
ظاهر می‌شود و سریع هم از بین می‌رود. اندام را حرکت می‌دهیم یا شل 
می‌گذاریم تا آرام‌آرام این حالت‌ رفع شــود و پایمان به وضعیت طبیعی 
برگردد.همین حالت در دست‌ها هم رخ می‌دهد. اصولا هر قسمت از بدن 

می‌تواند خواب برود. اما چرا؟
   دلیلش معمولا یک یا چند عصب است؛ اعصابی که تحت فشار قرار 
گرفته‌اند یا اکسیژن و مواد غذایی لازم را مثلا به علت بد نشستن دریافت 
نمی‌کنند. در این صورت اطلاعاتــی که دائما میان آن عصب و مغز در 
جریان اســت درست رد و بدل نمی‌شود. وقتی عملکرد انتقال پیام‌ها از 
اعصاب محیطی به مغز مختل شد پارستزی یا حالاتی مانند مورمور یا 
گزگز شــدن آن موضع خاص رخ می‌دهد.اگر اطلاعات مربوط به این 
عصب گیرافتاده به مغز ارسال شود مغز به ما فرمان می‌دهد که با حرکت 
کردن، آن عصب را از فشار برهانیم. در غیر این صورت دست یا پایمان 
مدت زیادی در حالت خواب‌رفته باقی مانده و کرخ می‌شود.با این حال 
اگر کسی دست و پایش اغلب مواقع خواب می‌رود و با حرکت هم مدتی 
طولانی لازم است که به وضعیت طبیعی برگردد باید به پزشک مراجعه 
کند، چون که این می‌تواند علامتی از یک بیماری جدی باشد. برای مثال 
در بیماری‌های بیرون‌زدگی دیسک کمر، مولتیپل اسکلروزیس )ام‌اس( 
یا پلی‌نوروپاتی که آســیب اعصاب محیطی است چنین علامتی وجود 
دارد. پلی‌نوروپاتی یک بیماری ارثی اســت که در آن اعصاب به فشار 

بسیار حساس‌اند.

کرامت شهسواری گوغری

 اسماعیل حاتمی

یدالله جعفری پور درآگاهی

سبزعلی پیام

جهانگیر ملک پور افشار

بهرام شهبازی
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رئیس هیات مدیره کانون

نایب رئیس هیات مدیره کانون

دبیر خزانه دار کانون

عضو علی البدل هیات مدیره کانون

عضو علی البدل هیات مدیره کانون

بازرس اصلی کانون

بازرس علی البدل کانون
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آگهي فراخوان فروش زمين در شهر جديد علوي 
شركت عمران شهر جديد علوي در نظر 
دارد تعدادي از قطعات زمين با كاربري 
مســكوني و ويلا باغ متعلق به خود واقع در شهر جديد علوي را با 
شرايط استثنايي نقد واقساط و داراي امكانات آب  وبرق از طريق 
فراخوان فروش به شرح زير واگذار نمايد .مهلت دريافت اسناد از 
تاريخ 1397/03/23 لغايت 1397/03/29 تا ساعت 14 مي باشد. 
  WWW.SETADIRAN.IR براي دريافت اسناد به آدرس سامانه

مراجعه نماينــد و براي پشــتيباني و ثبت نام با شــماره تلفن
 41934-021 ، 33248002-076تماس حاصل نمائيد .

  WWW.SETADIRAN.IR آخرين مهلت تحويل اسناد در سامانه
ساعت 14 روز كيشنبه مورخ 1397/04/10مي باشد . ضمناً اسناد 
مي بايست به دبيرخانه شركت عمران شهر جديد علوي به نشاني: 
بندرعباس ، منطقه كشــار ، شــهر جديد علوي با شماره تماس 

33248002-076 تحويل گردد.

به پيشنهادات فاقد امضاء ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از مدت 
مقرر شده در آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

پاكت هاي پيشــنهادي در ســاعت 10 صبح  روز دوشنبه مورخ 
1397/04/11 در محل ساختمان شماره 2 اداره كل راه وشهرسازي 

استان هرمزگان بازگشايي مي شود . 
زمان بازديد املاك همه روزه در ســاعت اداري مي باشــد . ساير 

شرايط فراخوان در اسناد آن درج شده است.
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شناسه آگهی : 187791روابط عمومي شركت عمران شهر جديد علوي

نوبت دوم

صنوف مزاحم شهر بندرعباس 
ساماندهي می شوند

معاون هماهنگي امور اقتصادي و توســعه 
پي  در  گفت:  هرمزگان  اســتانداري  منابع 
دســتور دكتر همتي اســتاندار هرمزگان 
 صنوف مزاحم در شهر بندرعباس ساماندهي 

مي شوند.
  به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، 
دكتــر ايرج حيدري در نشســت ســاماندهي 
صنوف مزاحم و ناسازگار با محیط زیست شهر 
بندرعباس، عنوان كرد: در پي دستور دكتر همتي 
اســتاندار هرمزگان صنوف مزاحم و ناسازگار با 
محیط زیست شهر بندرعباس ساماندهي می‌شوند 
کــه اين طرح نياز به آزمايش و خطا ندارد و در 
بسياري از شهرهاي ديگر كشور اجرا شده و به 
ثمر نشسته اســت.وي افزود: براي ساماندهي و 
انتقال صنوف مزاحم شــهر بندرعباس جانمايي 
زمين صورت خواهد پذيرفت و شهرداري اقدام 
به آماده سازي زيرساخت هاي مورد نياز در اين 
رابطه خواهد کرد.معاون هماهنگي امور اقتصادي 
و توسعه منابع استانداري هرمزگان اظهار داشت: 
زمين با قيمت مناســب به صاحبان اصنافي كه 
شــامل اين طرح مي شــوند واگذار می شود و 
زمين ارزش افزوده بســيار خوبي دارد.حیدری 
گفت: صاحبان اصناف پس از دريافت زمين بايد 
در يك ســاز و كار و بازه زماني مشخص  ملك 
خود را در محل جديد احداث کنند و در واگذاری 
زمين ها بايد بــه توانايي صاحبان اصناف براي 
عملياتي شــدن طرح توجه کرد.وي بیان داشت: 
طرح ساماندهي صنوف مزاحم شهر بندرعباس 
و جانمايي آنها در يك مكان مشــخص  علاوه 
بر كاهش آلودگي هــوا و آلودگي صوتي باعث 
رونق فعاليت هاي اين بخش می شــود.معاون 
هماهنگي امور اقتصادي و توسعه منابع استانداري 
هرمزگان تصريح كرد: ساماندهي صنوف مزاحم 
شــهر بندرعباس و اســتقرار آنها در يك مكان 
مشخص علاوه بر رونق اين بخش موجب زيبايي  
سيماي شهر و تسهيل امور مردم می شود.حیدری 
خاطرنشــان کرد: شهرداري با همكاري سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و ســاير دســتگاه‌ها  
بايد نسبت به ســاماندهي صنوف مزاحم اقدام 
 كند و در بســياري از شهرهاي بزرگ و كوچك

شهرداري ها  اقدام به اين امر نموده اند.
همچنين معاون هماهنگي امور عمراني استانداري 
هرمزگان در اين نشســت گفت: اساس كار در 
طرح ساماندهي صنوف مزاحم شهر بندرعباس 
اين اســت كه اين طرح بايد در يك چارچوب 
و مدل مشــخص اجرا شــود تا به نتيجه مورد 
نظر منتج گردد.رضا مــدرس تصريح كرد: مدل 
اســتقرار اين صنوف نيز بايد مشــخص باشد و 
متولي اجراي اين طرح چه شــهرداري، اداره كل 
شهرك هاي صنعتي استان، سازمان صنعت، معدن 
و تجارت و يا اگر خود صنوف هستند، مشخص 
 و طرح در قالب يك ســاز و كار مشخص پيش 

برده شود.


